
Ile zarabiamy 
w Jaw orze

K upcy narzekają , że obroty im spadają: 
„Ludzie nie m ają  p ieniędzy” — m ówi S ta ­
nisław  Z. hand lu jący  w  R ynku. W naszej 
„Gazecie” coraz w ięcej ogłoszeń — w szak 
rek lam a dźw ignią handlu. Rynek zaczyna 
nab ierać cech norm alności. Przew agę uzy­
sku ją klienci. P roducenci i handlow cy m u­
szą się dostosować. W przeciw nym  razie 
czeka ich p la jta . Nie wszyscy jeszcze zda­
ją  sobie z tego spraw ę.

W tak ich  m om entach ludzie zw ykli n a ­
rzekać i... w ypom inać innym  — ile oni 
tam  zarobią? Chcąc spraw dzić, zadaliśm y 
to py tan ie głównym  księgow ym  w y b ra­
nych zakładów  pracy. I co?

W najw iększym  jaw orsk im  zakładzie, 
„K uźni”, średnia płaca w yniosła ostatnio 
nieco powyżej 1,5 m in  (brutto), najw yższa 
płaca — 2.324 tys. złotych. Ile zarab ia  dy­
rek tor? G łów na księgow a mówi, że to  w ie 
ty lko on sam, ale na pew no w ięcej niż 
trzy  m iliony. W ierzymy...

W „Pollenie” średn ia  płaca w ynosi 1 m in 
złotych, m aksym alna — półtora m iliona. 
D yrektor naczelny zarab ia  m niej w ięcej 
trzy  średnie pensje k rajow e, czyli...

P rzy jrzy jm y się tzw. sferze budżetow ej. 
Świeżo przy ję ty  po linc jan t (bez stażu) za­
rab ia  ok. 1,6 m in złotych, kom endant po­
lic ji w Jaw orze m a w szystkiego 2,2 m in 
złotych. W M uzeum  średn ia  płaca wynosi 
875 tys. złotych, najw yższa — 1.790 tys. 
złotych. P rezes Sądu Rejonowego w  Jaw o­
rze na py tan ie o zarobki w  jego firm ie 
odpowiedział: „...nie wolno mi przekazy­
wać żadnych in form acji p rasie”. My je s te ­
śmy bardziej jaw n i i nie ukryw am y, że

redak to r naczelny „G J” zarabia... 1,3 m in 
złotych. Pozostała dw ójka jeszcze m niej. 
Na podwyżkę się nie zanosi, n iestety.

K ierow niczka bib lio teki pedagogicznej po 
20 la tach  pracy m a 1,7 m in złotych. W 
szkole podstaw ow ej n r  2 średnia pensja 
nauczycielska w ynosi 1.305 tys. zł. N ato­
m iast w  ZOZ-ie zarobki pracow ników  są 
„tajem nicą służbow ą”, jak  tw ierdzi dyre­
ktor. Tajem nicze jest życie lecznicze...

W iele legend krąży  wokół zarobków  k u ­
pców. W szyscy oni jednak  narzekają, że 
od stycznia obroty zm alały n ieraz i k ilk a ­
krotnie. Dane sta tystyczne zdają się po­
tw ierdzić te  inform acje. A z naszych wła_ 
śńye.h źródeł dovdeHr.ieliśrv' r.ię. że jedna 
z lepiej p rosperujących hurtow ni w  Jaw o­
rze za ub. rok  osiągnęła dochód w  w yso­
kości... 9 m in złotych miesięcznie. Z arob­
k i kupców  kształtow ały  się na poziomie 
3—5 m in m iesięcznie. Obecnie spadły, ale 
jakoś nie słychać o tym , żeby zam ierzali 
zrezygnować z zajm ow anych lokali...

M ała to czy dużo? N ajw yższy zasiłek 
dla bezrobotnych, jak i ostatnio w ypłacano, 
w yniósł dokładnie 1.436 tys., najniższy — 
522 tys. złotych.

Na koniec — żeby nie wpędzać nikogo 
w  kom pleksy — w arto  wiedzieć, że szef 
pew nej spółki polonijnej w W arszawie za­
rab ia  800 (słownie: osiemset) milionów 
złotych miesięcznie. T aki dy rek to r „Uni- 
y e rsa lu ” (przedsiębiorstw o handlu  zagra­
nicznego, już spryw atyzow ane) ze sw oją 
gażą m iesięczną w  wysokości 130 m in zł, 
to przy nim  zw ykła płotka...

(wp)

Józefa Tchorzewska przewodniczącą
W Jaw orze rozpoczęła działalność Spo­

łeczna K om isja ds. O piniow ania W niosków 
o Przydział M ieszkań K w aterunkow ych. 
Liczy ona 12 osób a w skład jej wchodzą 
członkowie K om isji Plantowania P rzestrzen­
nego, G ospodarki K om unalnej, Ochrony

Środow iska i K om unikacji Rady M iejskiej. 
Ponadto  do pracy w  kom isji powołano p. 
JÓ ZEFĘ TCHORZEW SKĄ i p. STA N I­
SŁAWA W ITKA. Na pierw szym  posiedze­
n iu  przew odniczącą kom isji w ybrano  p. 
JÓZEFĘ TCHORZEWSKĄ. G ratulu jem y.

TELEWIZJA KABLOWA VIDEO-SAT PPUH sp. z o.o. 
Dzierżoniów, oddział 22 Legnica

informuje wszystkich mieszkańców Jawora

O URUCHOMIENIU SWOJEGO BIURA

od 2 kwietnia br. przy ul. Starojaworskiej 24
(baza Spółdzielni M ieszkaniowej AZM-2) 

w  godz. 11—17, tel. 29-87

W biurze załatw iane będą form alności, udzielane inform acje 
oraz zaw ierane um ow y z abonentam i

Przyjdź! Zdecyduj się! Nie pożałujesz!

Budżet miasta 
na 1991 rok

27 m arca br. R ada M iejska uchw aliła 
budżet m iasta na obecny rok. Po stronie 
dochodów gm iny znalazła się w  nim  kw o­
ta  28 108 m in zł, po stronie w ydatków  — 
kw ota tak a  sama. Dochody wyliczono na 
podstaw ie szacunków  Izby Skarbow ej oraz 
przew idyw ań Zarządu M iasta, p rzyję tych 
na podstaw ie ksztatłow ania się w pływ ów  
za pierw sze dw a m iesiące tego roku. Do­
dać trzeba, że w  dochodach u ję ta  jest n ad ­
wyżka budżetow a 4146 m in zł, k tó ra  w 
isto tny  sposób zasili kasę m iejską.

W śród w ydatków  przewidziano n as tęp u ­
jące kw oty  w m in złotych: tran sp o rt — 50, 
gospodarka kom unalna — 6 200, gospodar­
ka m ieszkaniow a — 5 600, ośw iata i w ycho­
w anie — 5 300, Kultura i sztuKa — 2159, 
ochrona zdrow ia — 2 560, opieka społecz­
na — 700, k u ltu ra  fizyczna i sport — 373, 
działalność różna — 218, adm in istracja  sa­
m orządow a — 2 004. W ydatki na zadania 
zlecone — 2 944.

Uchwalono też nowe, wyższe staw ki po­
datków. I tak:

Roczna wysokość staw ek podatku od n ie­
ruchom ości wynosi:

od budynków  m ieszkalnych lub  ich 
części — 400 zł od 1 m 2 pow. użytkow ej,

— od budynków  lub ich części zw iąza­
nych z prow adzoną działalnością gospodar­
czą, inną niż rolnicza lub leśna, oraz od 
części budynków  m ieszkalnych zajętych na 
prow adzenie działalności gospodarczej — 
15 000 zł od 1 m 2 pow. użytkowej,

— od pozostałych budynków  lub ich czę ­
ści — 5000 zł od 1 m 2 pow. użytkowej,

— od budow li — 2% ich w artości,
— od 1 m 2 pow ierzchni gruntów : a) zw ią­

zanych z prow adzeniem  działalności go­
spodarczej z w y jątk iem  zw iązanych z bu ­

dynkam i m ieszkalnym i — 500 zł; b) pozo­
stałych — 50 zł.

Od podatku od nieruchom ości zwolniono:
— budynki, budow le i g ru n ty  zajęte na 

cele jednostek i zakładów  budżetow ych sa­
m orządu tery toria lnego  finansow anych z 
budżetu  m iasta,

— budynki m ieszkalne lub  ich części 
przeznaczone w yłącznie na cele m ieszkal­
ne zarządzane przez PGiKM  w Jaw orze,

— garaże inw alidów  I grupy  z uszkodze­
n iam i narządów  ruchu.

W prowadzono również, na terenie m iasta  
znacznie wyższy niż dotąd podatek  od po­
siadania psów przez osoby fizyczne Jego 
fcwufci usiał cno na poziom.e 40 GC0 zl x ocz­
nie. P odatek  pow inien być płacony bez w e­
zw ania w  term in ie do 15 kw ietn ia roku 
podatkowego lub w  term in ie dwóch tygo­
dni od w ejścia w  posiadanie psa. P odatek  
ten pobiera się w  wysokości połowy staw ­
ki, jeżeli osoba fizyczna w eszła w posia­
danie psa po 30 czerwca roku podatkow e­
go.

P odatku  od posiadania psów nie pobie­
ra  się:

— z ty tu łu  posiadania psów będących 
pomocą dla osób kalekich  (niewidom ych, 
głuchoniem ych, niedołężnych);

— od osób w  w ieku  powyżej 70 la t p ro­
w adzących sam odzielne gospodarstw o do­
mowe (od jednego psa);

— z ty tu łu  posiadania psów u trzym yw a­
nych w  celu pilnow ania gospodarstw  ro l­
nych (po dw a na każde gospodarstwo), u- 
trzym yw anych w  celu pilnow ania stad  na 
pastw iskach  — bez w zględu na liczbę.

Podatek  od posiadania psów inkasu ją : 
Spółdzielnia Mieszk. Lokatorsko-W łasno­
ściowa od osób zam ieszkujących w  je j za­
sobach, oraz PGKiM  od pozostałych osób.

Rosjanie opuszczą Jawor
Do końca czerwca R osjanie opuszczą 

obiekty zajm ow ane w  Jaw orze. Tak przy­
najm nie j obiecali w ładzom  m iasta . A jest 
tego sporo — ponad 40 różnego rodzaju  
budynków , w  tym  5 m ieszkalnych z p ra ­
w ie 120 m ieszkaniam i.

W opuszczonych koszarach p lanu je  się 
urządzić m.in. policję, oddział PKO, PZU, 
ZUS i Urząd Skarbow y. Przew idziano 
rów nież adap tację  jednego z budynków  
koszarow ych na szkołę podstaw ową. Szuka 
się ko n trah en ta  do uruchom ienia w  jed ­
nym  z obiektów  hotelu  z restau racją! Za­
danie m iałby o ty le  ułatw ione, że w  bu ­
dynku znajdu je się na parte rze  obszerna 
stołówka z zapleczem  kuchennym .

Bez żadnych nakładów  działkowcy 
otrzym ają Dorn Działkowca. P roponuje się 
na ten  cel obiekt przy stacji rad io lokacy j­
nej. T eren au todrom u zostanie p o trak to ­
w any jako rezerw a na potrzeby ogródków 
działkow ych oraz cm entarza kom unalnego.

W ydaje się, że znajdzie rozw iązanie pro­
blem  strzelnicy w ojskow ej w P io trow i­
cach, system atycznie dew astow anej od 
chwili, gdy R osjanie p rzesta li się nią za j­
mować. S tara  się o nią K om enda Policji i

m am y nadzieję, że W ójt M ęcinki pozyty­
w nie odpowie na je j wniosek.

Rosjanie opuszczą więc nasze m iasto  de­
fin ityw nie. Byli przez 45 la t n iezbyt uciąż­
liw ym , to p raw da, ale k łopotliw ym  go­
ściem. Jednakże opuszczą Jaw or nie w szy­
scy! P ew na ich liczba postanow iła nie 
w racać do k ra ju . Z aprzyjaźnione polskie 
rodziny w ystaw iły  im oficjalne zaprosze­
nia, potw ierdzone w  odpow iednich u rzę­
dach, zała tw iają  form alności zw iązane ze 
stałym  pobytem . N iejasny jest ich sta tus. 
W większości przypadków  R osjanie pod­
k reśla ją , że decyzję o pozostaniu w  Pol­
sce podjęli z m otyw ów  politycznych... Co 
zrobią, w  jak i sposób Zdobędą środki 
u trzym ania , gdy nie uzyskają  azylu poli­
tycznego, gdy nie uzna się ich za poli­
tycznych uchodźców?
, Na koniec chcem y rozproszyć obawy 
Czytelników, spow odow ane krążącym i 
plo tkam i na tem at losów rosyjskich  ko­
szar. W ładze m iasta  zdecydow anie za­
przeczyły pogłoskom , że zostanie tu  u rzą­
dzony obóz dla uchodźców ze W schodu 
czy ośrodek dla chorych na AIDS.

(R.T.)

Cena 1000 zł

Nr 15 (45) Rok II TYGODNIK czwartek, 11 kwietnia 1991 r.



CZEGO POTRZEBA JAWOROWI...

W mieszkaniach 
mamy Europą, 
ale za progiem...

Jestem  długoletn ią m ieszkanką Jaw ora. 
Jako  dziecko w ychow yw ałam  się we Lw o­
wie, w  rodzinie inteligenckiej (ojciec in­
żynier). M ieszkałam  w  dużej, 4-piętrow ej 
kam ienicy przy ul. Czarneckiego 3, w  po­
bliżu kościoła o.o. Bernardynów . Do dzi­
siejszego dnia pam iętam  m ałżeństw o G ro­
ssów, k tórzy  byli tam  dozorcami. Nie było 
mowy, aby dzieci czy młodzież w daw ała 
się w  dyskusję z dozorcą lub  jego m ał­
żonką na tem at porządków  na k la tce  scho­
dowej czy podw órku. Jeżeli dozorca spo­
strzegł dzieci rzucające śmieci, pap iery  czy 
ogryzki — dzieci m usiały to  sam e sprzą­
tać, bow iem  dozorca zaw iadam iał rodzi­
ców o tak ich  przypadkach. M oja śp. M at­
ka, jeżeli tłum aczyłam  je j, że to  nie ja  
coś spsociłam , odpow iadała: ale ty  też tam  
byłaś i n iew ątpliw ie też naśm ieciłaś i b ru ­
dziłaś... Obecnie m am usie — in te ligen tk i 
po trafią  ty lko  z buzią naskoczyć na osoby 
zw racające uwagę, że dzieci brudzą, m alu ­
ją  k la tk i schodowe, rzucają  papiery , nisz­
czą zieleń. Panie sprzątaczki tra k tu je  się 
jak  służące, k tó re  pow inny sprzątać p a­
piery , ogryzki, połam ane zabaw ki, ale 
rów nież zanieczyszczone przez psy i obsi_ 
kane k la tk i schodowe.

Szanow ny P anie Andrzeju! Nie zga­
dzam  się z Panem , że należy apelow ać do 
rodziców o zw racanie uw agi n a  swoje po­
ciechy. Należałoby uczyć na jp ierw  rodzi­

ców — inteligentów . W szak te nowe osie­
dla zam ieszkane są przew ażnie przez n au ­
czycieli, lekarzy, urzędników , inżynierów. 
Na poparcie swoich wywodów podaję n a ­
stępujący  argum ent. Obecni lokatorzy 
tych nowych osiedli w ychow yw ali się w 
sta rym  budow nictw ie. Po uzyskaniu 
w ykształcenia i założeniu rodziny w ypro­
w adzili się do now ych bloków, pozosta­
w iając po sobie w  sta rym  — jeden w ielki 
bałagan: nieużyteczne sta re  m eble, s ta rą  
odzież, m aku latu rę , zniszczone zabawki... 
Rzeczy te  zalegały piw nice i strychy. M ie­
szkańcy, k tórzy pozostali, byli zm uszeni 
zrobić porządki po w yprow adzającej się 
„in teligencji” (sam a tego doświadczyłam). 
W niosek jest ty lko jeden — trzeba uczyć 
tych inteligentów , iż k u ltu ra  nie polega 
ty lko na posiadaniu kolorowego telew izo­
ra, m agnetow idu, łazienki wyłożonej k a ­
felkam i, boazerii z m odrzewia, sam ocho­
du i uśw iadom ienie tym  ludziom, że św iat 
nie kończy się za prpgiem  m ieszkania. 
W m ieszkaniach m am y Europę, a za p ro­
giem s..cz. Proszę zwrócić uw agę na to 
jak  w yglądają k la tk i schodowe i podw ór­
ka w  now ym  budow nictw ie, w  Rynku.I

M arta  S.
(nazwisko i do w iadom ości redakcji) 

PS. Pana A ndrzeja proszę o spotkanie.

P o d z ię k o w a n ia
D yrekcja Szkoły Podstaw ow ej w  Rozto­

ce w  im ieniu R ady Pedagogicznej i ucz­
niów  składa podziękow ania następującym  
rodzicom: Tadeusz Białek, S tan isław a Bla- 
tkow ska, Tadeusz B latkow ski, Bogdan C hoj­
now ski, Eugeniusz Farnholtz , M arek J a ­
worski, Edw ard K uryś, M ichał M atkowski, 
Zdzisław  Praw orsk i, H enryk Petko, A nto­
n i Radzikowski, Ja n  Sawicki, Jerzy  Smo­
lik, A dam  Slęczka, Józef T urko, M ichał 
Ficek, F ranciszek Sadło, Józef Szewczyk, 
K rzysztof Nowak, Ja n  Zawadzki.

U dosępnili oni nieodpłatn ie swój sprzęt, 
zorganizow ali tran sp o rt oraz czynnie ucze­
stniczyli w  pracach  rem ontow o-budow la­
nych w  naszej szkole.

*

Tow arzystw o M iłośników Jaw ora  dzię­
ku je  fundatorom :
— Zakładom  Chem ii Gospodarczej „POL­
LENA”, a  szczególnie p. dyr Bram borow i.
— Zarządow i S tow arzyszenia Kupców  J a ­
worskich,
— Spółdzielni Spożywców „Społem ”,
— Jaw orskiem u O środkowi K ultury ,
— K aw iarn i „Piw nica R atuszow a” oraz in ­
dyw idualnym  ofiarodaw com  i p. k ie row ni­
kow i „K lubu T echnika” za prezenty, k tó ­

re  spraw iły  w ielką radość zespołowi ucz­
niow skiem u „B aj” ze szkoły n r  10 we 
Lwowie. T rzeba pam iętać, że praw ie 35 
la t nauczyciele, rodzice i młodzież z tej 
szkoły w alczyli o swój polski los.

P rogram y pt. „Moje serce zostało we 
Lw owie”, „Polonia R estitu ta” św iadczą o 
miłości i przyw iązaniu do swego m iasta, a 
także rozdarte j ojczyzny. W ierni są sw e­
m u niezw ykłem u m iastu, podobnie jak 
m iasto było w ierne Polsce (Sem per F ide- 
lis).

*
M ieszkańcy Państw ow ego Domu Pom o­

cy Społecznej dla Dorosłych w  Jaw orze 
dziękują p. W ładysław ow i M aciejew skie­
m u, cukiernikow i z ul. Legnickiej, za po­
częstunek pączkam i w  czasie kolacji 20 
m arca 1991 r.

*
W ychow ankow ie i dyrekcja PMOW w 

Jaw orze dziękuje Przedsiębiorstw u O chro­
ny M ienia „YAX” z Legnicy oraz praco­
w nikom  jego filii w  Jaw orze za n ieodpła­
tne przekazanie ubrań  dla naszych w ycho­
w anków . Podobną zbiórkę przeprow adzili 
rów nież pracow nicy U rzędu M iasta, k tó ­
rym  rów nież serdecznie dziękujem y.

W a n d a le  n is z c z ą  
nasze wspólne dzieło?

Z aalarm ow ali nas m ieszkańcy, że w an ­
dale niszczą nasze w spólne dzieło: zasa­
dzoną w zdłuż ul. w iodącej z os. S łow iań­
skiego do szosy legnickiej aleję jaworow ą! 
Z łam ano już k ilka drzew ek spośród 150 
rosnących tam  m łodych jaworów.

Biografie
pionierów

ANNA WESOŁOW SKA — urzędnik, w y­
kształcenie średnie. Członek PPS, PZPR. 
Urodzona 17 lipca 1927 w  Wilszni, woj. 
krośnieńskie. Ze względów rodzinnych w y­
bra ła  Jaw or, do którego przyjechała na 
początku czerwca 1945 r. P racę podjęła 15 
czerwca 1945 r. w  S tarostw ie Pow iatow ym  
jako referen t w W ydziale Podatków  W iej-

2 — Gazeta Jaworska

A pelujem y do w szystkich dorosłych ja- 
w orzan. Nie dopuśćm y, aby bezm yślne, 
bezmózgie, nieodpow iedzialne jednostki 
zm arnow ały tak  piękną ideę! Zdecydowa­
nie reagujem y na wszelkie p rzypadki de­
w astacji przyrody!

skich. W arkana  zawodu urzędniczego 
w prow adził ją  F ranciszek Zagdański, zna­
ny  ze swej fachow ej wiedzy. W tam tych 
pionierskich czasach, jak  każdy urzędnik, 
nie o trzym yw ała pensji. W yżywienie w 
owym okresie zapew niała pracow nicza sto­
łów ka prow adzona przez S tan isław a Cu- 
pera. W S tarostw ie Powiatowym , następ ­
nie w  Prezydium  PRN i Urzędzie Pow ia­
tow ym  pracow ała do 1975 roku, aw ansu­
jąc do k ierow nika R eferatu  Ogólnego W y­
działu Finansowego. W la tach  1975—1983 
początkowo inspektor, później sekretarz 
Urzędu Gm innego w  Męcince. Od 1 stycz­
nia 1984 r. na em eryturze. Odznaczona 
m.in.: Brązowym, S rebrnym  i Złotym
Krzyżem  Zasługi, Krzyżem  K aw alerskim  
O rderu  Odrodzenia Polski. N adal m ieszka 
w  Jaworze.

Kochom siatkówkę
— mówi siatkarka MKS Yictoria Jawor, DOROTA WOJTOWICZ

— Proszę przedstaw ić się sym patykom  
siatków ki w  naszym  mieście.

— Jestem  nauczycielką w -f w  Szkole 
Podstaw ow ej n r  2. W siatków kę zaczęłam  
grać będąc uczennicą L.O. w  Jaw orze pod 
k ierunk iem  obecnego tren e ra  p. Leszka 
Chrzanowskiego. Po ukończeniu L.O. 
uczęszczałam do S tud ium  N auczycielskie­
go w  Je len iej Górze, będąc równocześnie 
zaw odniczką Ii-ligow ego k lubu  „K arkono­
sze” Je len ia  G óra w  siatków ce kobiet. Po 
rozw iązaniu  sekcji siatków ki w  „K arkono­
szach” pracow ałam  w  Szkole P odstaw o­
w ej n r  3 w Jelen iej Górze. Od w rześnia 
1990 r. g ram  w  klub ie „V ictoria”. Jestem  
stanu  wolnego, m ieszkam  w  Jaw orze, a 
moi rodzice w  Bolkowie.

— Co daje P ani up raw ian ie siatków ki?

— S praw ia m i to  ogrom ną satysfakcję i 
bardzo lubię, to  co robię. Od najm łodszych 
la t kocham  siatków kę, chcę dalej grać i 
równocześnie uczyć młodzież i zachęcać 
do upraw ian ia te j pięknej dyscypliny 
sportow ej.

— Jako  kap itan  zespołu jak  ocenia 
P ani w spółpracę na lin ii zaw odniczki-tre- 
ner?

— Uważam , że w spółpraca uk łada się 
bardzo dobTze. W szystkie młodsze ode 
m nie zawodniczki, w ykonują założenia tre ­
nera  oraz m oje w  trakc ie  gry. In te resu ją  
m nie rów nież w yn ik i nauczania dziewcząt, 
z k tó rym i gram , jak  rów nież ich spraw y 
poza sportowe. Jesteśm y na co dzień ko le­
żankam i, a problem y jeśli tak ie  w yn ikają 
rozw iązujem y w spólnie. M amy do siebie 
i te ren era  pełne zaufanie.

— Najbliższe plany sportow e i osobiste?

— Chcę kontynuow ać sw oją k arie rę  
sportow ą i coraz bardziej udoskonalać 
sw oją grę i koleżanek. P ragniem y po n a ­
b ran iu  większego dośw iadczenia i ru tyny , 
aw ansow ać do wyższej k lasy rozgrywek. 
Jako  w ychow aw ca IV k lasy  sportow ej SP 
n r  2 o profilu  sia tkarsk im , p ragnę swoje 
dośw iadczenia z p a rak ie tu  przekazać 
podoopiecznym, k tó re  jak  ja  kochają s ia t­
kówkę. Z osobistych planów ; pragnę 
otrzym ać m ieszkanie w  Jaw orze, założyć 
rodzinę i równocześnie grać tak  długo w 
siatków kę, jak  ty lko dopisze m i zdrow ie 
i będę przydatna w  drużynie.

— Dziękuję za rozmowę.
W. M AJDA

Biblioteka Pedagogiczna 
zawiadamia

Od 15 kw ietn ia br. będzie czynna czytel­
nia. Nareszcie będzie m ożna skorzystać z 
grom adzonych od w ielu la t czasopism, bo­
gatego księgozbioru podręcznego oraz b ie­
żących czasopism z pedagogiki i dziedzin 
w spom agających, a także popularnonauko­
wych.

Zapraszam y w  godzinach otw arcia Bi­
blioteki, tzn. codziennie (oprócz w torków ) 
w  godz. 10.00—17.30, we W szystkie soboty 
w  godz. 10.00—14.00. Czytelnia m ieści się 
na pierw szym  piętrze.

J. PERW ENIS

Jak  już w iedziano, że w  ru rę  trzeba 
w sypać prochu, potem  wsadzić kulę i w te ­
dy strzelać, rozpoczęto najróżniejsze p ró­
by dla usp raw nien ia tych operacji. W po­
wyższym najkłopotliw szym  było p rzy tkn ię­
cie palącego się lon tu  do otw oru zapłono­
wego. K łopotliwe, bo jedną ręk ą  trzeba 
było trzym ać broń, a d rugą przytykać lont. 
Strzelec m usiał w ięc patrzeć n a  otw ór za­
płonowy, a nie na cel. Z resztą w  p ierw ­
szej b roni w iększe w rażenie robił huk  i 
dym  a nie sam a kula. P ierw sza broń r ę ­
czna była m ało celna. Z k łopotam i zw ią­
zanym i z odpaleniem  poradzono sobie przy 
pomocy m echanizm ów  zw anych zam kam i.

Pierw szy zam ek uspraw nił p rak tykę do­
tychczasową, to  jest przy tykanie tlącego 
lon tu  do otw oru zapłonowego. Lont zo­
sta ł u ję ty  w  dźwignię poruszaną p ierw o­
w zorem  ję zy k a  spustowego. O tw ór zapło­
now y z w ierzchu lufy  przeniesiono na bok, 
podstaw iając przy nim  m iseczkę zw aną 
panew ką. P roch nasypany  na panew kę ła ­
tw iej zapalał się niż ten  z sam ego otw oru 
zapłonowego. Ale czasem spalał się nie 
pow odując strzału , stąd  znane pow iedze­
nie „spalił na panew ce”.

Oczywiście samego lon tu  nie zapalano 
zapalniczką Ronsona czy zapałkam i. Po­
trzebna była osoba, k tó ra  dysponow ała 
ogniem, przechow yw anym  w czymś na 
ksz tałt la ta rn i.

N astępny zam ek, w ym yślony' u schyłku 
XV w. praw dopodobnie jednocześnie we

Włoszech i Niem czech to zam ek kołowy. 
Koło obracające się pod w pływ em  energii 
sprężyny krzesało .iskrę z p iry tu  um ie­
szczonego przy otworze zapłonowym . To 
ciekawe urządzenie zafrapow ało L eonarda 
da Vinci, k tó ry  je  naszkicow ał, ale raczej 
była to  rysunkow a no ta tka  tego co widział, 
a nie jego pomysł. K ilkadziesiąt la t póź­
niej w ym agający dużej precyzji w ykona­
nia, przez to drogi, zam ek kołowy znalazł 
swego następcę: zam ek skałkow y. Tu
skałka — kaw ałek  krzem ienia, u ję ta  w  
ku rk u  uderzała w  stalow ą część w  w yniku 
czego snop isk ier spadał na panew kę i 
m iał spowodować strzał. Przez w iele la t 
zam ek kołowy w ystępow ał rów nolegle ze 
skałkow ym . Kołowy raczej w  luksusow ej 
b roni m yśliw siej, skałkow y w  w ojskow ej. 
Szczytem rozw oju zam ka skałkow ego był 
francusk i model z 1777 r. K ilka egzem pla­
rzy broni z tym  zam kiem  jest w  m uzeum  
w  Jaworze.

N astępny krok, to zam ek kapiszonowy, 
w ykorzystu jący iskrę ze spłonki zak łada­
nej na ru rę  um ocowanej w  m iejscu do­
tychczasow ej panew ki. W ynalazek ten  
przypada już na X IX  w iek i kończy dzie­
je b roni ładow anej od przodu. G ładko w y­
m ienione rodzaje zam ków  nie m ów ią o 
ich odm ianach i rozw oju dokonyw anych w 
głównych cen trach ruszn ikarstw a.

JERZY ZARAW SKI

Bliżej świata 
czyli rubryka nie tylko o modzie

Dawna broń palna (2)

Najwyższy czas zaserw ow ać Paniom  ja ­
kiś konkretny  przepis. Ten pochodzi z 
opasłego zeszytu m ojej teściowej i dotyczy 
babki piaskow ej. B abka jest prosta  w  w y­
konaniu  i naw et początkująca gospodyni 
poradzi sobie z jej wypieczeniem .

BABKA PIASKOW A: 15 dag m ąki
pszennej, 10 dag m ąki ziem niaczanej, 30 
dag m asła, 20 dag cukru  pudru , 4 duże 
ja ja , sok z 1 /2  cytryny, 2 dag skórk i po­
m arańczow ej, 2 dag rodzynek, 1 /2  paczki 
proszku do pieczenia (2 łyżeczki), 3—4 
łyżki m leka lub  śm ietany, 2 dag m asła do 
form y, 2 dag ta r te j bułki.

Przygotow ać form ę. M ąkę zamieszać z 
proszkiem , przesiać. Masło utrzeć n a  pu l­
chną m asę, dodawać kolejno żółtka, cu­
k ie r puder, skórkę pom arańczow ą, sok z 
cytryny, mleko. W szystkie sk ładn ik i do­
kładnie utrzeć. Ubić i dodać pianę, dodać 
połączone ze sobą dwa rodzaje m ąk i z 
proszkiem  do pieczenia, lekko wymieszać, 
włożyć do form y. Piec w  średnio nagrza­
nym  p iekarn iku  30—40 min. Pod koniec

pieczenia spróbować drew nianą szpilką, 
czy jest już suche. Po w yjęciu opruszyć 
cukrem  z w anilią.

A te raz  coś dla Pań, k tó re  nie lubią 
piec: w afel — palce lizać, o sm aku czeko­
ladowym .

W AFEL PRZEKŁADANY: 1 paczka w a­
fli, 1 szklanka cukru , 1 kostka m arg ary ­
ny, 1 /2  szk lanki wody, 2—3 łyżki kakao, 
2 szklanki m leka w  proszku, tzw. „nie­
bieskiego”.

W ykonanie: m argarynę z wodą, z kakao  
i cukrem  zagotować, ciągle m ieszając i od­
staw ić do ostygnięcia. Dodać m leko w 
proszku, dobrze wymieszać. Posm arow ać 
w afel, zaw inąć w  pap ier i pozostawić na 
p arę  godzin obciążając z góry, aby dobrze 
się połączył.

B iorąc ko le jną porcję ciasta do ust p a ­
m ięta jm y o nadchodzącym  lecie i naszym  
kostium ie kąpielow ym , k tó ry  leży w  sza­
fie!

EWA



H oroskop galifsk iDziś proponuję spotkanie z HOROSKO­
PEM G A LIJSKIM , zdecydow anie różn ią­
cym się od horoskopów astrologicznych 
opartych na Zodiaku. Pow stał on około 
2 000 la t tem u i naw iązyw ał do podobień­
stw a ludzi i drzew, swych patronów .

Tak więc w  horoskopie galijskim , od­
szukując określoną datę urodzenia, znaj­
dujem y także odpow iadający je j symbol — 
drzewo.

(Praw dopodobnie od m aja będziem y spo­
tykać się przy horoskopie dziennym , gdyż 
po zerw aniu  um owy przez redakcję zosta­
ło zaw arte nowe porozum ienie).

DĄB — n a tu ra  silna (21.03., • zrów nanie 
wiosenne).

Urodę m ają określoną, typy dobrze zbu­
dowane, nie po trzebują ochrony, solidni i 
godni. M ają znakom ite zdrowie, nie zno­
szą chorób an i lekarzy. G łów ną ich cechą, 
obok siły, jest odwaga. Dużą zaletą: libe- 
ralność, szanow anie wolności i poglądów 
innych ludzi. W życiu codziennym  są przy­
jacielscy i gościnni. Z akochują się od 
pierwszego w ejrzenia, lecz najczęściej pa­
dają ofiarą te j miłości. Z w iekiem  k ie ru ­
ją  się rozw agą i rozsądkiem . W pracy są 
ludźm i czynu, bardzo dzielnym i.

OLIW KA — m ędrzec (23.09., zrów nanie 
jesienne).

Mimo, że m ają  powierzchowność prze­
ciętną, nie są pozbaw ieni w dzięku. K ocha­
ją  słońce i ciepłe uczucia. Są m ało odpo­
rn i na choroby, p rześladuje ich reum atyzm . 
W życiu p ryw atnym  i zawodowym  są peł­
ni dyskrecji. G łęboko przeżyw ają spraw y 
bliźnich. O bdarzeni są pogodnym  usposo­
bieniem , m ają  ch a rak te r spokojny, duże 
poczucie spraw iedliw ości i odpow iedzial­
ności za to, co robią. T oleru ją wolność 
swojego partn e ra , trak tu jąc  to jako ży­
ciową filozofię. Lubią książki i m ądrych 
ludzi. W dom u wnoszą szczęście i spokój.

LESZCZYNA — niezw ykłość (22.03.—
31.03. i 24.09.—3.10.).

U rok ich jest czasam i w ręcz magiczny, 
pom aga im w  osiąganiu celów życiowych. 
Są bardzo w yrozum iali, ale też w ym aga­
jący. U m ieją pozyskiwać ludzi i przypo­
dobać się, gdy im na tym  zależy. Często 
pośw ięcają się działalności społecznej, w al­
czą o nowy porządek. W miłości są k ap ry ­
śni, choć uczuciowi. Zazwyczaj w ykazują 
się dużą inteligencją, chętnie pom agają 
innym , nie są skąpi. N aturę m ają niezale­
żną, życie n ie jednokro tn ie w cale n iełatw e.

JARZĘBINA — w rażliw ość (1.04.—10.04. 
i 4.10.—13.10.).

Ludzie mocni, w y trw ali i bardzo dzielni. 
Częściej się śm ieją, niż płaczą. Pozbaw ieni 
są egoizmu. Żyją dla życia, kochają ruch, 
niepokój a naw et kom plikacje. W łasne ży­
cie kom pliku ją przez zbędne filozofowanie 
lub w ahania. W miłości postępują n ieprze­
w idzianie, są gw ałtow ni, nam iętn i i ucz­
ciwi, zm ieniają partnerów  z w iecznym  n ie­
dosytem  serca. Nie um ieją przebaczać. Po­
siadają duże ta len ty  tow arzyskie, ale trz e ­
ba na nich uważać, gdyż nie m ożna im  
zbytnio ufać.

„Powoli
człapał
konik”

Radiowóz jechał powoli, m ajestatycznie. 
I kierow ca i siedzący obok m ilic jan t nie 
zadali sobie trudu , aby skojarzyć tę praw ie 
pogrzebową jazdę z czymś co się ak tualn ie 
działo. A i nic w  zasadzie się nie działo. 
Późne popołudnie czerwcowe, ciepły ga­
snący dzień, tu  i ówdzie przechadzające 
się chodnikam i m in i-stro je  i m axi-nogi 
(1968 r.) bardziej absorbow ały aniołów  
stróżów  niż najbardzie j służbowe polece­
nia.

K olejna przecznica ulicy P iastow skiej 
spraw iła, że obydw aj oblali się zim nym  
potem. I już w szystko stało  się jasne jak 
ta  najjaśn ie jsza  świecąca nad nam i. Otóż 
radiow óz nie mógł szybciej jechać, bo 
przed nim  jechała przeogrom na p latform a 
poprzedzona parą niem niej przeogrom nych 
rum aków . P an  i w ładca tej m achiny je ­
chał, a jakże, ale jechał śpiąc o czym n ie­
zbicie świadczy sm ętnie zw isający z boku 
bicz i dyndająca niczym w ahadło zegara 
sylw etka. Tak dalej być nie mogło. C ich­
cem, aby nie spłoszyć poczciwych zw ierząt 
(bodaj by ty lko nie poniosły) radiow óz m i­
nął drzem iącą law inę m ięsa i zatrzym ał 
się w  bezpiecznej odległości. Nadeszło n a j- 
gosze. Ktoś z dw ójki m usiał to zjaw isko 
zatrzym ać. W jednym  z aniołów  stróży 
obudził się duch przodków  — chłopów. 
Konie o dziwo posłuchały. Law ina stanęła, 
w ahadło też. Ale w ahadło  odezwało się lu-

KLON — indyw idualność (11.04.—20.04. 
i 14.10—23.10.).

W yróżniają się w tłum ie, ale są n ieśm ia­
li i pełni rezerw . P osiadają dużą am bicję 
i dumę. Czasam i są zakochani w  sobie, 
lubią pochwały. Gdy zajdzie potrzeba, po­
tra f ią  żyć bardzo skrom nie. W zasadzie 
są zdrowi, ale przez przem ęczenie cierpią 
na bóle głowy. M ają dobrą pam ięć i silną 
indyw idualność. Miłość ich jest bardzo 
skom plikow ana, gdyż s ta ra ją  się narzucać 
sw oją wolę i kaprysy.

ORZECH — nam iętny  (21.04.—30.04. i 
24.10—2.11.).

M ają, jak  przysłow ie mówi, „tw ardy 
ch a rak te r”. Są pełni kon trastów  i m ało 
zrozum iali. Często to  egoiści, posiadający 
swój styl. B yw ają kap ryśn i i tru d n i dla 
otoczenia. W iedzą co mogą osiągnąć, są re ­
alistam i. Gotowi są ponosić cierp ien ia dla 
celów ogólnych, rzadko jednak  zna jdu ją  
m iejsce na czułość. Są obsesyjnie zazdro­
śni i podejrzliw i.

JAŚM IN — tow arzyski (1.05.—14.05. i 
3.11—11.11.).

Osoby tow arzyskie, życzliwe o dużej r u ­
chliwości. W życzliwości okazyw anej in ­
nym  często zapom inają o sobie. Na ogół 
długo nie mogą zagrzać jednego m iejsca, 
lub ią podróże i zm ianę pracy. Pozornie są 
w eseli i z tego powodu są łubiani, m ają 
zadatk i na dobrych dyplom atów . Z uspo­
sobienia są m ateria listam i i po trafią  zdo­
byw ać pieniądze. W miłości to  lepsi ojco­
wie, niż mężowie. P o tra fią  troszczyć się o 
los dzieci.'

KASZTAN — spraw iedliw y (15.05.— 
24.05. i 1 2 .ll.-2 1 .il.) .

Tylko z pozoru są szorscy, przy bliż­
szym poznaniu w iele zyskują. U m ieją roz­
w iązywać tru d n e  sytuacje. O dznaczają się 
dużą inteligencją, po trafią  obserwować ży­
cie w yciągają odpow iednie wnioski. W m i­
łości są w ym agający i m ało k to  * może 
sprostać ich w ym aganiom . Jeżeli kochają, 
to ty lko raz. Żle czują się w  tow arzy­
stw ie. W życiu rodzinnym  są bardzo od­
dani i niezw ykle zasadni...

JESIO N  — am bitny (25.05.—3.06. i
22.11.—1.12.).

Są łub ian i przez bliskich i obcych. Po­
tra f ią  być egoistyczni, m ają ch a rak te r im ­
pulsyw ny i żywy. Są bardzo am bitn i, ro ­
bią to, co uw ażają za słuszne. W alczą o 
najw yższe cele, przegran i u suw ają się n a ­
w et w  zacisze k lasztorne. W miłości są 
w iern i i rozważni, s taw iają  to  ponad uczu­
cie. Przy nich nie może być nikom u źle.

GRAB — esteta  (4.06.—13.06. i 2.12.—
11.12.).

W m łodości przedm iot w estchnień  i 
„m lecznych” spojrzeń. S ta ra ją  urządzić so­
bie życie jak  najw ygodniej, ale rozsądnie 
i zdyscyplinowanie. Ich pragnienia to  zna­
lezienie bogatego partn e ra , uzyskanie po­
klasku i sławy. Miłość pragną przeżyć 
ponad przeciętność, częściej jednak  byw a­
ją  kochani niż sam i kochają. W iele razy

dzkim głosem: dalej Kary! i strzeliło b i­
czem omal nie miażdżąc m etalowego orła 
czepiającego się kurczowo czapki m undu­
rowego. Konie trzym ane za uzdę za nic 
m iały złowieszczy św ist. Ba, spraw iały  
w rażenie zadowolonych i natarczyw ie do­
m agały się jad ła  nadgryzając raportów ki 
dyndające u pasa obu poskram iaczy woź- 

m ickiej b raw ury . G adka trw a ła  krótko: 
jesteś pan p ijany  i dalej pan nie poje- 
dziesz.

W ahadło coś czknęło, m achnęło ręką  i 
rypsło  plackiem  na siedzisko chrapiąc z 
lubością. M ilicjanci un ika jąc  kopnięcia 
bądź co bądź spoufalonych z woźnicą zwie­
rzą t troskliw ie przenieśli szacowne ch ra ­
piące ciało do radiowozu. Tu spraw a była 
prosta — do w ytrzeźw iałk i. A co z tym i 
poczciwym i stw orzeniam i.

Żle się złożyło, bowiem  kierow ca znał 
się i na radiow ozie i na koniach, a drugi 
znał ty lko kierowcę. Jechać m usiał i r a ­
diowóz i przeogrom na platform a. I w szy­
stko to pojechało, bo inaczej być nie m o­
gło. P ierw szy ruszył radiow óz z kierow cą 
i chrapiącym  na siedzeniu strudzonym  ro ­
lnikiem . Za nim  ruszył po karkołom nym  
naw rocie zaprzęg powożony przez przy­
padkow ego stangre ta  w  służbowym  pań­
stw ow ym  uniform ie ze znajom ym  m etalo­
wym  orzełkiem  nad daszkiem . S ytuacja się 
odwróciła, pierw szy radiowóz, drugi za­
przęg. “Niewielka różnica — ale poprzednio 
konie jechały prosto, a te raz  jeździły zy­
gzakiem  jakby  zaszkodził im oddech w o­
źnicy, oczywiście tego poprzedniego. Z po­
mocą niebios ta  kaw alkada dojechała do 
budynku Kom endy Pow iatow ej bez usz­
czerbku. Konie czując w praw dzie nie s ta j­
nię, lecz dłuższy postój naw et nie w iedzia­
ły w kraczając w  podwórze, że powożący 
je  m undurow y zam knął oczy i zdał się na 
ich łaskę gdyż n ijak  nie mógł z w rażenia 
podać kom endy jazdy w  lewo, w  praw o 
i prrrr...

„ARA”

w ahaniem  odm aw iają zaufan ia innym . Są 
obowiązkowi aż do przesady.

FIG A  — sen tym entalna  (14.06—23.06. i
12.12.—22.12.).

Nie zawsze i nie każdem u się podobają, 
gdyż m ają  osobowość silną i dziwną. Nie 
znoszą sprzeciw u i posiadają niezależne 
sądy. K ochają życie, a szczególnie rodzin­
ne. P ragną być otaczani gorącym i uczucia­
mi. Są niezw ykle serdeczni dla dzieci i 
zw ierząt. M ają poczucie hum oru i lub ią 
życie tow arzyskie.

BRZOZA — spokojna (24.06. przesilenie)
Są osobnikam i łub ianym i i akceptow a­

nym i w  tow arzystw ie. Są sym patyczni, m i­
li i nie sp raw ia ją  kłopotu otoczeniu. Po­
zbaw ieni snobizm u nie w ym agają od życia 
zbyt wiele. Miłości nie przeżyw ają nam ię­
tnie, są w iern i i stali, u legają całkow icie 
partnerow i. O bdarzeni są dużą inteligencją 
opartą  na w yobraźni. Nie m ają zbyt w iel­
kich am bicji, ale rozsiew ają wokół siebie 
atm osferę spokoju.

BUK — w ynalazca (23.12. — przesilenie 
zimowe).

Ludzie ci dbają o sw oją pow ierzchnio- 
wość, naw et trochę do przesady. Są b a r­
dzo odw ażni i robią śm iałe p ro jek ty  ży­
ciowe, często je  realizując. Zdolni są do 
uczuć szlachetnych i w zniosłych. Są osz­
czędni, lecz nie skąpi i m arno traw ni. M ają 
predyspozycje do stanow isk kierow niczych. 
W miłości nie w yróżniają się fan tazją .

JABŁOŃ — miłość (24.12.—1.01. i 25.06.—
4.07. ).

Posiadają w iele osobistego w dzięku i 
delikatności, w ięc do późnego w ieku cieszą 
się powodzeniem  u płci odm iennej. Przez 
całe życie są uczuciowi, zakochani, szczę­
śliw i i flirtu jący . P ragną kochać i być ko­
chanym i. Zupełnie b rak  im  w ychow ania, 
po trafią  podzielić się ostatn im  groszem. 
Często są roztargnieni, życie m ają  ru ch li­
we i ciekawe.

JODŁA — m istyk (2.01.—11.01. i 5.07.—
14.07. ).

E legancja u nich zawsze orginalna. Typy 
surow e i chłodne. L ubią b iżu terię  i sta re  
m eble. Ż yją przew ażnie długo, chociaż m o­
że nękać ich jakaś choroba. N iełatw i do 
życia: kap ryśn i i uparci, m ają  skłonności 
do egoizmu. Lecz dla rodziny gotowi są 
do dalekich poświęceń. W tow arzystw ie 
m ałom ówni, nie pozyskują zbyt łatw o 
przyjaciół. W m iłości są stroną niezadow o­
loną, ale gdy tra f ią  na „swoje m arzen ie” 
zakochują się nam iętnie.

WIĄZ — m oralista  (12.01.—24.01 i 15.07—
25.07. ).

U b iera ją  się w ytw orn ie i gustow nie. Ży­
cia nie kom pliku ją sobie i innym . Są spo­
kojni i opanowani, delikatnego zdrowia. 
Z n a tu ry  są uczciwi i bardzo serio tra k tu ­
ją sw oje rodzinne obowiązki. M ają n a tu rę  
szlachetną i uczynną, zdolne ręce i n ie ­
przeciętny umysł.

CYPRYS — w ierność (25.01.—3.02. i
26.07.—4.08.).

Typy ludzkie solidnie, mocno i m usku­
la rn ie  zbudow ane. Życie u k łada ją  sobie 
zależnie od okoliczności, a p ragną p ienię­
dzy i sław y. Nie lub ią  sam otności, nie są 
sen tym entaln i, n ie znoszą dyskusji, w m i­
łości niezaspokojeni i gw ałtow ni. Zycie 
u k łada ją  sobie spokojnie, dzieląc pracę i 
przyjem ności na rów ne części.

TOPOLA — pesym ista (4.02.—87.02. i
5.08. —13.08.).

W życiu pozbaw ieni są zupełnie tupe tu . 
O dważni w  decydujących m om entach, m a­
ją  potrzebę życzliwości ale czują się sa­
m otni. Pesym izm  tow arzyszy im w  życiu, 
z p rześw itam i entuzjazm u. Są zdolni do 
w ielkich uczuć i przeżyć. N atu rę  m a ją  a r ­
tystyczną i trochę filozoficzną. Zawsze m o­
żna na nich liczyć. W m iłości s ta ją  się 
ulegli i elastyczni.

CEDR — optym ista (9.02.—18.02. i
14.08. —23.08.).

M ają zdolności adaptow ania się do 
w szelkich w arunków  życiowych. Łączą 
skłonności do patrzen ia  na św ia t z góry 
z dobrym  zdaniem . Są raczej pew ni siebie 
i zdecydowani. L ubią im ponow ać tak  w 
życiu codziennym , jak  i m iłości. Są w y­
b redn i i po trafią  całe życie czekać na swo­
ją „jedyną m iłość”. P ociągają ich przygo­
dy i ruch liw e życie zawodowe, są rozm i­
łow ani w  sztukach pięknych.

SOSNA — w yrafinow anie (19.02.—29.02. 
i 24.08.—2.09.).

P osiadają dużo w dzięku i d latego oto­
czeni są p rzy jem nym i ludźm i. Raczej są 
tw ardz i i po trafią  walczyć z trudnościam i. 
B yw ają odważni i zuchw ali, d latego są do­
brym i kolegam i i kum plam i. W miłości 
płoną gw ałtow nym  i jasnym  płom ieniem , 
ale mogą przeżyć w iele gorzkich rozcza­
row ań, zanim  tra fią  na swój typ. Cieszą 
się zaufaniem  otoczenia, bo są dobrym i or­
ganizatoram i.

W IERZBA — m elancholik  (1.03.—10.03. 
i 3.09.—12.09.).

Są ogrom nie w rażliw i w  stosunkach z 
ludźm i, w  życiu codziennym . M ają w ro­
dzone zdolności artystyczne, m arzą o p ię­
kn ie urządzonym  dom u i ładnych stro jach. 
Ich ch a rak te r  jest p raw y i uczciwy. Ł a­
two poddają się bliskim , ale są raczej k a ­
pryśn i i czasem histeryczni. W m iłości do­
znają  w iele cierpień, naw et w m ałżeństw ie 
uw ażają się za niezrozum iałych.

L IP A  — sceptyk (11.03.-20.03. i 13.09.—
22.09. ).

Z w iekiem  cieszą się w iększym  powo­
dzeniem  w  rodzinie i w śród przyjaciół. 
C h a rak te r m ają  trochę leniw y, trochę w y­
godny, ale i łagodny. Ciągle m arzą o ży­
ciu dostatn im , zawsze do czegoś w zdycha­
ją  i często narzekają. P o tra fią  poświęcać 
się dla dzieci i bliskich, z bezgranicznym  
oddaniem . W m iłości rzadko zna jdu ją  
szczęście. Są in te ligen tn i i zdolni, ale 
rów nież bardzo zazdrośni.

„dziś”

Nasze
aktywne lało!

w iu (nad morzem) w te rm inach : 29.06.— 
20.07.91 i 20.07.—10.08.91 (odpłatność 1 min),

— obóz sta rszoharcersk i w  W etlinie 
(Bieszczady) w  II tu rnusie ,

— obóz specjalnościow y — lotniow y w 
Jeżow ie Sudeckim ,

— obóz w ędrow ny w  ram ach  „Białej 
S łużby” dla harcerzy  starszych w  okolicy 
Częstochowy, w sierpniu,

— kolonię zdrow otną (dla harcerzy  i 
niezrzeszonych w ZHP): ze schorzeniam i 
górnych dróg oddechowych w  I tu rnusie  
w  Rozewiu, ze schorzeniam i w ad podsta­
w y w  II tu rn u sie  w  Rozewiu — cena 
1 100 000 zł.,

— Nieobozową A kcję L etn ią  w  Sichowie 
w  m iesiącach lip iec /s ie rp ień ,

— wczasy pod nam iotam i dla nauczy­
cieli i in struk to rów  ZHP.

Zgodnie ze słow am i piosenki:
„Nadeszło lato, a z n im  przygód moc,
Więc dłużej nie czekaj, jak  Ci d a ją  znak, 
Weź czekan i plecak, w yruszaj na sz lak”.

hm  HALINA MADEJ
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ZE WSPOMNIEŃ NIEBIESKIEGO MUNDURKA (5)

Tak, to już zbliża się lato. Jeszcze osta­
tn ie  gorączkowe przygotow ania do obozu, 
k tó re  od k ilku  m iesięcy spędzają nam  sen 
z powiek. Jeszcze ty lko spraw dzenie 
sprzętu, rek ru tac ja  uczniów, przygotow a­
nie bazy — i w  drogę...

W tym  roku  jednak  w iele szczepów i 
drużyn, duża rzesza zuchów i harcerzy  a 
także dzieci i młodzieży niezrzeszonej po­
zostanie w domu. Czy dla nich m ają to 
być nudne w akacje, bez niesam ow itych, 
ciekaw ych le tn ich  przeżyć?

Jeśli ty lko chcesz, możesz tem u za ra­
dzić. Zachęcam y Ciebie, Tw oją drużynę 
czy szczep do wzięcia udziału w różnoro­
dnych form ach le tn ie j aktyw ności, propo­
now anych pod w spólnym  hasłem : „Nasze 
ak tyw ne la to ”. Będzie m nóstw o gier i za­
baw, pląsów, piosenek, zdobyw anie nowych 
um iejętności, rozw ijanie swoich za in te re­
sow ań kom puterow ych, łącznością, lotnio- 
w ych czy muzycznych.

W akacje bez obozu dla Ciebie i Tw oje­
go zastępu czy drużyny nie m uszą być 
stracone! K om enda H ufca ZHP w  Jaw o­
rze proponuje:

— obozy harcerskie, kolonię zuchow ą w 
dwóch tu rnusach  w  sta łe j bazie w  Rozę-



Ogfoszeiańa drobne
ŻALUZJE, srebrzyste, kolorowe, na ra ­

ty, roczna gw arancja, rem onty. Pionowe, 
przeciw w łam aniow e. M arkizy .kolorowe, 
sklepowe. Tel. 33-52 wieczorem.

*
Sprzedam  Skodę F avorit, now ą, 1991 r. 

oraz Skodę 100-L. Tel. 25-878 po godzi­
nie 15.

*
Zam ienię m ieszkanie (29 m 2, pokój, k u ­

chnia, łazienka i przedpokój) na większe. 
Jaw or, ul. Zam kowa 8/2.

*
Sprzedam  ciągnik MF-255. Snowidza 31.

*
Sprzedam  F iaty  126p: rocznik 77 oraz 76. 

Ul. 1 M aja 4b/2.
*

Sprzedam  Commodore 128D plus 100 dy­
skietek. Tel. 45-93.

*
Zgubiono protezę górną. Znalazcę proszę 

o zw rot za wynagrodzeniem . Ul. Żerom ­
skiego 13/3.

*
Sprzedam  dom piętrow y z działką. P io­

trow ice 77.
*

Sprzedam  łóżeczko dziecinne, piętrowe, 
z drew na oraz trzy  szafy z nadstaw kam i. 
Telefon 27-69.

*
Sprzedam  działkę ogrodniczą, 3 ary, z 

m arm urow ą altanką, ul. N orw ida 10.

*
W ideofilm owanie. Tel. 33-65. Ceny kon­

kurencyjne.

*
Sprzedam  M ercedesa 220D, rocznik 77. 

Tel. 24-04, po godz. 18.

*
Sprzedam  telew izor czarno-biały. Tele­

fon 42-42.
*

Sprzedam  tanio telew izor czarno-biały, 
ul. Szkolna 8/13, po godz. 13.

Spółdzielczy 
Zakład Ubezpieczeń 

„W E S T A”

AGENCJA W JAWORZE 
ul. Reja 2, tel. 48-65
uprzejmie informuje

że OPŁATY SAMOCHODOWE 
AC, OC, NW

przyjm ow ane są do 15 kw ietn ia br. 
w  godzinach 9—17 

od poniedziałku do p ią tku

SIATKI OGRODZENIOWE

z materiału własnego 
i powierzonego

o r a z

PRZECIĄGANIE 
WALCÓWKI NA DRUT

poleca

Śl u s a r s t w o

Julian Leszczyński 
58-407 Mściwojów

ŻALUZJE
przeciwsłoneczne

kolorowe
teł. 33-49 oraz 47-50 

po godz. 14

*
Sprzedam  Syrenę 105. W itosa 8 m. 6.

'*
W ielka wyprzedaż: papa, lepik, w ykładzi­

na, płytki, p ły ta  meblowa, m eble Antisol. 
MIRBUD, tel. 26-46, 22-80, Jaw or, ul. M y- 
śliborska 15.

*
Z akład N apraw y Wag, Tadeusz M ar­

chlewski, Jaw or, ul. K olejowa 7a, poleca 
usługi w  zakresie napraw y  i legalizacji 
wag oraz odważników.

*
Sprzedam  dom z garażem  i 2,50 ha pola. 

P iotrowice 49.

*
Sprzedam  pole 3 ha w  Gniewkowie. W ia­

domość w  redakcji.

*
Sprzedam  sklep spożywczy, dom m iesz­

kalny  z zabudow aniam i gospodarczym i w  
Gniewkowie. Wiadomość w  redakcji.

SKLEP FIRMOWY

KWIACIARNIA
„ S T O R C Z Y K ”

UL. W ITOSA 16

zaprasza codziennie

od godz. 10 do 18 
oraz w  niedziele od 10 do 14

OFRUJEM Y KW IATY 
w  szerokim  asortym encie

WYKONUJEMY w iązanki ślubne, 
pogrzebowe oraz wieńce

W  sprzedaży także inne artyku ły!

Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Handlowe
NIEDASZOW 7, tel. 15-91

oferuje do sprzedaży:
A OLEJ NAPĘDOWY (przy zaku­

pie 200 i w ięcej litrów  — po 
2850 zł za litr)

A CZĘŚCI ZAMIENNE do sam ocho­
dów: Audi, M ercedes, Yolkswagen

Tylko herbata firmy HAZIS
uprzyjemni Ci wieczór!

KILKADZIESIĄT GATUNKÓW 
HERBAT

z całego św iata
OFERUJE PT KLIENTOM

SKLEP
przy ul. Grunwaldzkiej 17

(Optyk)

Zapraszamy!
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SPÓŁDZIELNIA PRACY 
WYROBÓW CHEMICZNYCH 

„ P I O N I E R ” 
w  Jaw orze, pl. Seniora 1

W YDZIERŻAW I 
5 pomieszczeń biurow ych
z możliwTością korzystania 
z telefonu, faxu  i te lexu

SPÓŁDZIELNIA PRACY 
WYROBÓW CHEMICZNYCH 

„ P I O N I E  R ” 
w  Jaw orze, pl. Seniora 1

OGŁASZA PRZETARG

NA SPRZEDAŻ 
PRZYCZEPY SKRZYNIOW EJ 

PS-5

Cena w ywoławcza — 5 850 000 zł
P rzetarg  odbędzie się 18 kw ietn ia br. 

w  siedzibie Spółdzielni

„FAWEM”
FABRYKI WYROBÓW EMALIOWANYC 

Jawor, ul. Wrocławska 26

OFERUJE DO SPRZEDAŻY

PO ATRAKCYJNYCH CENACH:

SS kuchnie węglowe 
H grille ogrodowe

ii  opiekacze elektryczne
IB kuchnie gazowe 4-palnikowe 

H kuchnie gazowo-elektryczne 
l i  części zamienne

■ wyroby emaliowane 
S8 artykuły różne

ZAPRASZAMY w godzinach od 8 do 16

ZARZAD
STOWARZYSZENIA KUPCÓW JAWORSKICH

ZAWIADAMIA CZŁONKÓW

że 19 kwietnia 1991 r. o godz. 18.30 
w Klubie „Azyl” w zamku odbędzie się

NADZWYCZAJNE
WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA

PORZĄDEK ZEBRANIA:

1. W prow adzenie i om ówienie sy tuacji ogólnej Stow arzyszenia 
2. W ybory uzupełniające do w ładz SK J 

3. Zm iany statu tow e
4. P rzyjęcie now ych członków 

5. D yskusja i w nioski

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW 
„ S P O Ł E  M”

w Jaworze, ul. Zamkowa 2, tel. 25-59 

OGŁASZA PRZETARG

na cyklinowanie i lakierowanie parkietu w kawiarni 
„Biedroneczka” o powierzchni 114 m2

O ferty w raz z kalku lac ją  na 1 m 2 należy składać w  siedzibie PSS „Społem ” 

w  Jaw orze, ul. Zam kowa 2, pok. n r  14, do godz. 15 

P rzetarg  odbędzie się 15 kw ietn ia br. o godz. 10 w pok. 14

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH 
w Męcince

WYDZIERŻAWI LUB WYNAJMIE 
obiekt położony we wsi Chroślice

W SKŁAD TEGO OBIEKTU WCHODZĄ:

— działka, ok. 3000 m 2 
— szopogaraż 

— stacja  paliw  
— w arsz ta t

Chętnych prosim y o zgłaszanie się do Spółdzielni Kółek Rolniczych 
MĘCINKA 4, tel. 30-61 lub 16-21



Pracownia
Projektowa

{/MGR INZ. ARCHITEKT 
ANiRZEJ MACIEJfWSK 
i  INŻ. KiNSTRUKTtR 
TERESA LEŚŃJAK

J u w  o r u l  \ (n  i itnw ic/.n 5
OFERUJE USEUGI W ZAKRESIE PROJEKTOWANIA

— obiektów budownictwa lądowego
— remontów modernizacji  i adaptacji  budynków 
“  maTej a rc h i te k tu ry  
~  aranżacj i  wnętrz
— form przemysTowych
— kolorystyki  elewacji 
~  zieleni 
“  reklam

S P O R Z Ą D Z A N IA

— planów realizacyjnych 
“ in w e n ta ry z a c j i  budowlanych 
“  orzeczert o stanie technicznym budynków 
~  kosztorysów i zestawienia materiaTów

PROWADZENIA

“  nadzorów budowlanych 
“  porad w zakresie budownictwa

SkLaji $ 0 £ A  2
JAWOR, UL. CHROBREGO 11/12, TEL. 25-17

o fe ru je

PT Klientom
PO WYJĄTKOWO ATRAKCYJNYCH CENACH:

• \

® sprzęt gospodarstwa domowego renomowanych firm 

zachodnich, w tym znanej włoskiej firmy „OCEAN”

O sprzęt radiowo-telewizyjny 

•  sprzęt oświetleniowy 

•  rowery

i
Sprzedawany przez nas sprzęt ma zagwarantowany 

serwis techniczny!

PROWADZIMY RÓWNIEŻ SPRZEDAŻ HURTOWĄ!

V IBEiaJłllUiHHWIIM

DYREKCJA
LICEUM MEDYCZNEGO

w Jaworze

OGŁASZA ZAPISY

do klasy pierwszej 
Wydział Pielęgniarski

w roku szkolnym 1991/92

OZTiMD JAWOR
ul. Szpitalna 7 teł. 20-71

przyjmuje zlecenia 
n a

USŁUGI STOLARSKIE
z materiału własnego 

lub powierzonego

Z okazji
20 ROCZNICY ŚLUBU
Elżbiecie i Zygmuntowi 

WODNICKIM
dużo zdrowia, 

sam ych pogodnych dni, 
spełnienia m arzeń  życzą

córki z babcią i K rzysiek 
ELU i ZYGMUNCIE!

Tak trzym ajcie. W i R

BETONIARNIA 
TRANSPORT TOWAROWY 

w  P io trow icach n r  141
(k. Jaw ora, w  pobliżu szkoły)

oferuje:
— pustak i ALFA — typ  1-1, 1-2, 3-4
— bloczki betonowe M-6
— p ły ty  „W PS”, dł. 100, 110, 120, 130, 

140, 150
— kraw ężniki
— obrzeża

— pły ty  chodnikowe 35X35, 50X50
— kręg i betonowe 0  60, 80

Tel. Jaw o r 30-68 (do 7.30 i po V)}

Istn ie je  możliwość załadunku 
i tran sp o rtu  w yrobów

KASETY VIDE0
•  ADACH! E-1780, cena hurtowa 23 500 zł, detal 25 000 zł 
@ KAMASANIC E-180 — hurt 24 000, detal 25 000 zł

(w najbliższym czasie również kasety marko we)
oraz glazura ścienna i podłogowa w cenie od 58 do 120 tys. zł 

za metr kwadratowy

HURTOWNIA „KASIA”
Legnica, ul. Janowska 39, tel. 283-58 lub Jawor, teł. 42-90

Sprzedaż detaliczna również w sklepie
„ S K A R B I E C ”

Jawor, pl. Wolności 15a

Nowo otwarty 

sklep wielobranżowy

„SKARBIEC”

PLAC W OLNOŚCI 15a 
(obok piekarni)

z a p r a s z a

NA UDANE ZAKUPY

w godz. 10—18

Pompy wodne naprawia

inż. Bogusław Kroczak

ZAKŁAD ŚLUSARSKI

JAW OR, ul. P rzyjació ł Żołnierza 3 
(w pobliżu szpitala w  k ie runku  

Zębowic)

SKLEP FIRMOWY

99/łrfJ^**
JAW OR, UL. LEGNICKA 2

(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 

WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE

CENY TOWARÓW

Zapraszam y!

„L U M P E X”
UL. CHOPINA 2 

(naprzeciw  GS ,,SCh”)

poleca
ODZIEŻ IMPORTOW ANĄ 

NA W AGĘ m.in.:

— dla dzieci (kurtk i, spodnie kom bi­
nezony itp.)

— odzież sportow ą (dresy, bluzy, po­
łówki)

— koszule,
— płaszcze dam skie, m arynark i

(25 000 zł za 1 kg)

Gazeta Jaworska! — 5



Program telew izyjny
CZWARTEK — 11 kw ietn ia

*

program  1

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadommości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Po sześćdziesiątce
9.55 „H erkules P oiro t — detek tyw ” serial 

krym inalny  prod. ang.
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 K w ant oraz „O naturze rzeczy” (12)
17.15 Teleexpress
17.30 P raw o praw a — czyli policjant 

i obyw atel
17.45 Podróże na kresy  — Drohobycz
18.10 Ginące zawody — kowalstwo
18.45 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „H erkules Poirot — detek tyw ”

10 (ost.) odcinek seria lu  ang.
21.00 Pegaz
21.30 In terpelacje
22.30 Studio sp o rtx
22.45 W iadomości
23.00 Jazz jam boree „90” —
23.35 Język angielski (53)

#

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.10 „Ulica Sezam kow a” 

program  dla dzieci
9.10 „W lab iryncie” serial tp
9.40 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
14.55 Pow itanie
15.00 „Ulica Sezam kow a”
16.00 Szczecin na an tenie Dwójki
17.00 M igracja w  Europie — reportaż
17.30 G iełda — m agazyn kupców  i prze­

mysłowców
18.00 F akty
18.30 „Cudowne la ta" (40) serial USA
19.00 Publicystyka
19.30 Język niem iecki (23)
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 Studio tea tra lne  Dwójki: Jędrzej 

K itowicz „Opis obyczajów, czyli jak 
zwyczajnie wszędzie się m iesza złe 
do dobrego”

23.45 CNN

*

PIĄTEK — 12 kw ietn ia 

program I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Chłopi” (2) serial tp
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Cojak
16.50 Ciuchcia
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 Raport
18.00 10 m inut
18.10 „Chłopi” (2) serial tp
19.00 Od K apitału  do kap itału
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „M iasteczko Tw in P eaks” (5) serial 

sensacyjny USA
20.55 W eekend w  Jedynce
21.05 K inom ania
21.35 Gwiazdy w łoskiej R iviery
22.25 Panoram a światowego sportu
22.55 W iadomości
23.10 „Zerwać różę Boga” film  dokum.

o radzieckim  w ięzieniu dla kobiet)

*

program II

7.55 Telewizja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezam kow a”
9.10 „Santa B a rb a ra” serial USA

10.00 CNN
10.15 M agazyn
14.55 P rogram  dnia
15.00 „Ulica Sezam kow a”
16.00 Publicystyka ku ltu ra ln a
16.30 W ideo-junior
17.00 „Przychodnia wszelkich dolegliwo­

ści” (18) serial austral.
17.50 Za kierow nicą
18.00 F akty
18.30 Telewizja W rocław

6 — Gazeta Jaworska

21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Crime sto ry” (39) serial USA
22.45 M agazyn muzyczny
23.35 CNN

*

SOBOTA — 13 kw ietn ia 

program I

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 P iłkarska kad ra  czeka
8.35 Ziarno
9.00 W iadomości
9.10 5 — 10 — 15 oraz „Było sobie ży­

cie” serial francusk i
10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie — pr. rekreacy jny
11.00 W ojskowy program  publicystyczny 
11.55' A ktualności telegazety
12.00 W ędrówki dalekie i bliskie
12.35 Siódem ka w Jedynce
13.30 Żyć — m agazyn ekologiczny
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 W ypraw a pod podszewkę Alp
15.50 „Gwiaz4y nadziei — dzieciom” — 

koncert na rzecz niepełnospraw nych
16.45 R ock-express
17.15 Teleexpress
17.35 Tele-audio-video
18.05 „Tak mówi Londyn” film  do­

kum entalny  o BBC
18.50 Z kam erą w śród zw ierząt
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Zw ycięstwo” cz. 1 d ram atu  obycza­

jowego prod. w łoskiej (94 min.)
21.40 Publicystyka
22.20 W iadomości
22.35 Sportow a sobota
23.20 „W yjęty spod praw a Josey W ales” 

w estern  prod. USA

*

program II

7.25 K aliber ’91 — m agazyn wojskowy
7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN

'8.10 „K apitan P lane ta  i p lane ta rian ie”
(5) serial USA

8.35 M agazyn
9.15 A ngielski program  rozryw kow y
9.45 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „Cudowne la ta ” (41) serial USA
11.05 B ariery
11.25 „Polonia w S zw ajcarii” cz. 2 rep.
11.55 Studio sport
12.15 K lub 5 — 1 0 — 15
13.15 Zw ierzęta św iata
13.50 Przegląd muzyczny
14.20 Tygiel — zagraniczny przegląd kult.
14.50 P rogram  dnia
15.00 Studio tajem nic
15.30 „Santa B arbara” serial USA (powt.)
17.00 W ielka gra —te le tu rn ie j
18.00 F ak ty
18.30 A ngielski program  rozryw kow y
19.00 „M yślenie m agiczne” film  dok.
19.30 Poznański zespół w okalny
20.00 Klucz do now ej m uzyki
20.50 „Minęło pół w ieku” film  dok. o zje- 

ździe żołnierzy AK
21.30 P anoram a dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Noble House” (3) serial USA
23.20 Sam uel Beckett — ostatn ie słowo
23.40 CNN

*

NIEDZIELA — 14 kw ietn ia 

program I

7.00 W itam y o siódmej
7.30 K raj za m iastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 P rogram  dnia
9.00 T eleranek oraz „Ronja, córka zbój­

n ika” (6)
10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 „R yzykanci” (3) serial dokum.
11.20 Notowania
11.45 Telew izyjny koncert życzeń
12.15 W ojskowy program  publicystyczny
12.40 T eatr młodego widza: Ewa Nowacka 

„Dzień, noc — pora n iczyja” cz. 1
13.40 M agazyn Morze
14.00 A grom arket
14.45 Jak  w am  się podoba
15.25 Telew izjer
15.45 W starym  kinie: „R ena” prod. poi.
17.15 Teleexpress
17.30 Telew izyjny te a tr  rozm aitości:

„Jej mężowie” Som erset M augham a
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Jan ie” (3) serial ang.
21.10 7 dni — św iat
21.40 Sportow a niedziela
22.10 P rogram  A ndrzeja Strzeleckiego, 

wyk. zespół tea tru  „R am pa”
22.45 Wiadomości

★

program II

8.15 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
8.50 „Jann ie” (3) serial (dla niesłysz.)
9.50 P rogram  dnia

10.00 CNN
10.10 Ju tro  poniedziałek
10.30 Telew izja W rocław
11.00 Czar s ta re j pły ty
11.20 W spólnota w  kulturze
11.50 Seans film owy
12.30 Express dim anche
13.00 PK F
13.10 100 py tań  do...
13.55 „Anna B alerina” (6, ost.)
14.45 S tanisław  M arkow ski — fotografik
15.00 „Połowy na rzece w spom nień Je rze­

go W aldorffa" (2) Józef Piłsudski
i Ignacy Jan  Paderew ski

15.45 H iszpańska prem iera — śpiewa E l­
żbieta Pańko (mezzosopran)

16.05 Podróże w czasie i przestrzeni
16.55 P rogram  dnia
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej św iata
18.30 Za chwilę dalszy ciąg program u — 

W. M ann i K. M aterna
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria Dwójki
20.00 K oncert pojednania i przyjaźni z 

Synagogi krakow skiej
21.00 Miss Polski ’91, cz. 1, półfinały
21.30 P anoram a dnia
21.45 Rom anse: „Em ily” serial prod. ang.
22.45 Miss Polski ’91, cz. 2, półfinały
23.15 CNN

*

PONIEDZIAŁEK — 15 kw ietn ia  

program I

13.25 A ktualności telegazety
13.30 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz — dla młodych widzów
17.15 Teleexpress i
17.35 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
18.00 10 m inut
18.10 Kupić, nie kupić — publicystyka
18.30 „A lf” (5) serial USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr telew izji na świecie: „Lauro­

wa D afne” Jam esa B rid ie’a
21.35 W Sejm ie i w  Senacie
21.55 Fam a podziem na ’82, czyli rzecz o fe­

stiw alu a lternatyw nej młodzieży a- 
kadem ickiei (kabarety : Długi, Bez 
ja jk a  oraz Jan  Popraw a, M arek 
Kasz i Bogusław Sobczak

22.15 Wiadomości
22.30 Zawsze po 21 — m agazyn reporterów
23.25 Język niem iecki (24)

Hf

program II

15.25 Pow itanie
15.30 K onkurs 5 milionów
16.10. Z w iatrem  i pod w iatr
16.30 W idziane z G dańska
16.45 Reportaż
17.30 „Kusza” (13) serial USA
18.00 F ak ty
18.30 Przegląd kronik
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 D w ójka proponuje
19.30 Język angielski (24)
20.00 A uto-m oto-fan-klub
20.30 R eduta — program  o twórczości 

W ojciecha W iszniewskiego
21.30 P anoram a dniar
21.45 Sport
21.55 „Alchem ik Sendivius” (2) serial tp
22.40 Rozmowy o cierpieniu
22.55 P rogram  studyjno-film ow y
23.30 CNN

*

WTOREK — 16 kw ietn ia  

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 To się może przydać

10.00 „Skow ronki na uw ięzi” film  czechosł.
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 T ik-tak
16.50 „Przygody m isia R uxp ina” serial
17.15 Teleexpress
17.35 L aboratorium
18.00 10 m inut
18.10 II połowa meczu Polska — T urcja
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości

20.05 „Skow ronki na uwięzi" film  czechosł.
21.40 L isty  o gospodarce
22.10 Recital na dwa głosy
22.45 W iadomości
23.00 Rozmowy intym ne
23.25 Język francusk i (20)

•S>Ł'I'

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezam kowa"
9.10 „Santa B a rb a ra” serial USA

10.00 CNN
10.15 M agazyn
14.55 P rogram  dnia
15.00 „Ulica Sezam kow a”
16.00 Arie baroku
16.30 M agazyn ekologiczny
17.00 „W ielkie podróże” (4) serial dok.
18.00 F akty
18.30 M odlitw a wieczorna
18.50 „Dziesięć la t w ędrow ania" reportaż
19.30 Język angielski (54)
20.00 Non stop kolor
21.00 M istrzowie współczesnego kina
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 A kadem ia polskiego film u: „Dom 

na pustkow iu" d ram at psychologicz­
ny  (1950 r., 88 min.)

23.25 CNN

ŚRODA — 17 kw ietn ia 

program I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „D ynastia” (79) serial USA
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Yideo-top
1620 „Jeden rok w  pew nej szkole” (13) 

serial prod. czechosłowackiej
15.50 Sam i o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 System  — publicystyka ekonom iczna
18.00 10 m inut
18.10 K lin ika zdrowego człowieka
18.30 K arta  wschodnia — pr. dokum.
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
1955 E lim inacje m istrzostw  Europy w p ił­

ce nożnej: Polska — T urcja 
w  przerw ie meczu ok. 20.45 rozm owa z 

Rzecznikiem P raw  O byw atelskich
21.50 „D ynastia” serial USA
22.40 W iadomości'
22.55 Z cyklu „Petenci" in terw encyjne 

spraw y środowisk i grup w  sporze 
z w ładzą

'i'

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezam kow a”
9.10 „C zterdziestolatek” serial tp

10.00 CNN
10.15 M agazyn
14.15 P rogram  dnia
15.00 Ulica Sezam kow a”
16.00 „W jednym  z k rajów  W ikingów ”
16.30 Przeboje na smyczki
17.00 „Zm iennicy” (7) serial tp
18.00 F akty
18.30 „M.A.S.H.” serial USA
19.00 Rebusy — te le tu rn ie j
19.30 Język francusk i (20)
20.00 „Dwaj w  jednym  dom u” d ram at 

obyczajowy prod. czechosł.
21.30 Panoram a dnia
21.45 Telew izja nocą
22.30 Sport
22.40 „W lab iryncie” serial tp
23.10 CNN

PUNKT HANDLOWY

mmmim
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH 

(pl. Seniora 4)
czynny w godzinach od 8 do 18 

i w  soboty od 10 do 14
oferuje:

% odzież i obuwie z im portu 
ku rtk i dziecięce 
odzież skórzaną

&  obuwie dziecięce i młodzieżowe 
ra jstopy  dam skie 
artyku ły  papiernicze 

oraz papierosy: P opularne (1400), 
K apitan  (3300), Carm en (3300)

Posiadam y również 
d ruk i akcydensowe: 
rachunk i i paragony



Słowo dla każdego

„...Nie naw iedź m nie ubóstw em  ani nie 
obdarz bogactwem , daj m i spożyć chleb 
w edług m ojej po trzeby” (Przyp. Sal. 30:8). 
Słowa te, a przede w szystkim  ich druga 
część, au to rstw a k ró la  Salom ona, wypo-_ 
w iedziane w  te j czy innej form ie, są dzi­
siaj m odlitw ą lub przynajm niej życzeniem 
w szystkich. Zarów no ludzi w ierzących jak  
i niew ierzących. P ragnien iem  naszym  jest, 
aby na naszym  stole nigdy nie zabrakło  
pokarm u. Nie zabrak ło  owego sym bolicz­
nego bochenka chleba, o k tó ry  tak  często 
prosim y, „chleba naszego powszedniego 
daj na dzisiaj” .

P rzerażen i jesteśm y, wchodząc do sk le­
pów, kosm icznym i cenam i. Liczymy zera, 
a dopiero później dokonujem y zakupów. 
Jesteśm y wszyscy „bogaci”, bo przecież 
obracam y m ilionow ym i sum am i. Lecz czym 
są te  m iliony, skoro em erytom , rencistom , 
nie w ystarcza n ieraz na życie! Jesteśm y 
niczym  naród izraelski na pustyni, w ęd ru ­
jący do ziem i obiecanej. Z tą  jednak  róż­
nicą, że Izraelici byli na pustyn i bez po­
k arm u  i napoju, my natom iast jesteśm y na 
pustyn i ubóstw a. Jednak  m usim y wierzyć, 
że tak, jak  Bóg troszczył się o swój lud na 
pustyn i dając im m annę i wodę ze skały, 
tak  i nam  pozwoli spożywać chleb w edług 
naszej potrzeby.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— ARKADIUSZ MIROSŁAW  RECZUCH 
ur. 1.02.1991, s. M irosław a i Sew eryny

— KRZYSZTOF KRYSTIAN 
DEPUTOW SKI
ur. 11.02.1991, s. Zbigniew a i Beaty

— SANDRA MARIA M YSLIŃSKA 
ur. 24.02.1991, c. M arka i Beaty

— M ICHAŁ PIO TR DURBAJŁO
ur. 27.02.1991, s. W iesław a i A nny

— KAM IL PIO TR GRZYWACZEW SKI 
ur. 25.02.1991, s. W łodzim ierza i Elżbiety

— KAROLINA EWA KIJOW SK A
ur. 27.02.1991, c. K rzysztofa i Teresy

— ALEKSANDRA ANNA PLECETY 
ur. 27.02.1991, c. Ireneusza i A nny

— ALEKSANDRA AGNIESZKA 
GĘBICKA
ur. 4.03.1991, c. S ław om ira i Renaty

— M AREK M ALINOW SKI
ur. 6.03.1991, s. M ieczysława i Doroty

— SEWERYN SOROKA
ur. 7.03.1991, s. Zygm unta i Ewy

— KRYSTIAN W OJCIECH GAJ 
ur. 8.03.1991, s. E dw arda i M arii

— MATEUSZ TUREK
ur. 8.03.1991, s. M ieczysława i E lżbiety

— DOM INIKA AGNIESZKA SUSZYŁO 
ur. 8.03.1991, c. Ja n a  i K rystyny

— M ACIEJ MIŁOSZ STACHURA 
ur. 9.03.1991, s. Zbigniew a i U rszuli

— ANDRZEJ ROMAN W ACHOW SKI 
ur. 11.03.1991, s. Rom ana i Zdzisławy

— DARIA MARIA PSIU K
ur. 12.03.1991, c. R oberta i Ewy

— PATRYK RAJCZYKIEW ICZ
ur. 12.03.1991, s. H enryka i Iwony

— EM ILIA SZYMONOWICZ
ur. 12.03.1991, c. Grzegorza i Ewy

— W OJCIECH ERSTLING
ur. 13.03.1991, s. Janusza i G rażyny

— MARLENA PAULINA KORYCKA 
ur. 13.03.1991, c. S tan isław a i Iw ony

— KAM IL JA K UB FURTAK
ur. 14.03.1991, s. H enryka i M arii

— PATRYK JA N  POPIOŁEK
ur. 15.03.1991, s. R yszarda i M arzanny

— GRZEGORZ DRĄG
ur. 15.03.1991, s. K rzysztofa i Ewy

— ADRIANNA ANNA CZARNECKA 
ur. 15.03.1991, c. M ariusza i M oniki

— KACPER CHRAPKOW ICZ
ur. 16.03.1991, s. K rzysztofa i K rystyny

— OLGA KĘDZIOR
ur. 16.03.1991, c. A dam a i Alicji

— EW ELINA SŁUPEK
ur. 18.03.1991, c. Ja n a  i H aliny

— W OJCIECH RAFAŁ MONETA
ur. 19.03.1991, s. Tadeusza i W eroniki

— BARBARA ZIÓŁKOW SKA
ur. 20.03.1991, c. W ładysław a i K rystyny

— KATARZYNA ALINA CZAJA
ur. 22.03.1991, c. A ndrzeja i G abrieli

— MARTYNA PYTLARZ
ur. 23.03.1991, c. Ireneusza i K aroliny

— A LICJA  ELŻBIETA W RZESlNSKA 
ur. 23.03.1991, c. P io tra  i Zofii

— GRAŻYNA M AŁGORZATA ZAJĄC 
ur. 23.03.1991, c. Czesława i H aliny

U/iaie ąminna nia&ia...
W zam yśle pow iększenia sieci ko lpo rta­

żu naszej gazety odwiedziliśm y ostatnio 
W ądroże W ielkie. K olejny p unk t ko lp o rta ­
żu to kiosk „R uchu” na głów nym  placu 
tej m iejscowości. P rzy  okazji dow iedzie­
liśm y się, że kioskiem  zaw iaduje „szef” 
tam tejszej ku ltu ry . Poinform ow ał nas o 
swoich zam ierzeniach, o czym nie omie­
szkam y w kró tce napisać. Spotkaliśm y też 
znajom ego p raw n ika oraz poznaliśm y się 
z sym patycznym  w ójtem  gm iny. W k ró t­
kiej rozm owie dow iedzieliśm y się, że w ójt 
nie m a do nas p re ten sji o to, że pisaliśm y 
o dew astacji niedokończonego dom ku je ­
dnorodzinnego w  B ielanach i innych sp ra ­
w ach z jego terenu . Nasze kry tyczne uw a­
gi p rzy jm uje  z należy tą uw agą. Co do 
zdew astow anego dom ku, to  w iem y już, że 
w łaścicielem  tego te ren u  jest Rolnicza 
Spółdzielni w  B ielanach i jej k ierow nictw o 
odpow iada za stan  swojego m ienia.

Nie w iem y, k to  zarządza spółdzielnią ale 
m am y nadzieję, że je j członkowie opam ię­
ta ją  się i przy najb liższej okazji upom ną 
o swoje p ieniądze wyłożone na rozpoczętą 
budowę.

*
U rząd G m iny w  Paszow icach uruchom ił 

usługi kserograficzne. S kserow anine fo r­
m atu  A-4 kosztu je tam  500 zł.

#
Nowo o tw arty  M IN I-BA R „Pod K lonem ” 

w  W olbrom ku zaprasza na kufel sm aczne­
go piw a, przeczytaliśm y n a  tablicy  ogło­
szeń przed sklepem  spożywczo-przem ysłor 
wym  w Kłaczynie.

No, cóż m usim y pojechać i spraw dzić. 
Póki co, w ierzym y na słowo.

*
Nareszcie doczekaliśm y się postu low ane­

go od k ilku  tygodni napraw ien ia  drogi do­
jazdow ej do Siekierzyc. Nie w ytrzym ali 
pracow nicy m iejscow ej SKR i sam i zasy­
pali dziury  i w yrw y. Pochw alam y in ic ja­
tyw ę pracow ników  i k ierow nictw a SKR 
w  S iekierzycach i dziękujem y.

*
N atom iast stw ierdziliśm y, że droga z Bo_ 

rgw ia do K ostrzy (szczególnie przy w je- 
ździe do Kostrzy) jest bardzo zdew astow a­
na. Pow stałe tam  dziury, są sku tk iem  eks­
p loatacji naw ierzchni przez sam ochody Bo­
row skich K am ieniołom ów  Drogowych. Mo­
że dyrekcja te j szacowniej firm y  podejm ie 
decyzję o napraw ie drogi, a tym  sam ym  
zaoszczędzi na częściach zam iennych do sa­
mochodów?

Ruszyła sprzedaż naszej gazety w  Ko­
strzy, ostatnio zakupiono tam  7 szt. (do­
starczono 10). Zapytaliśm y znajom ych z 
Kostrzy, M ariana i N atalię  Łęckich, d la ­
czego tak  m ało m ieszkańców  kupu je  gaze­
tę? Odpowiedzieli, że nie znają powodu. 
Z astanaw iając się nad tym  problem em  do­
szliśm y do w niosku, że być może jest to 
w ina PKS, bow iem  jest u trudn iony  kon­
ta k t m ieszkańców  K ostrzy z Jaw orem , 
ku rsu je  ty lko  jeden au tobus rano  i jeden 
po południu.

#
Polecam y uw adze kiosk „R uchu” w  Ro­

goźnicy. Oprócz codziennej p rasy  i naszej 
gazety m ożna tam  nabyć inne a trakcy jne 
tow ary.

Polecam y rów nież nowo o tw arty  sklep 
w ielobranżow y pan i HELENY PAW LA- 
CZEK w  Siekierzycach. W łaścicielka miło 
i sym patycznie p rzy ję ła  naszych ko lporte­
rów  i oświadczyła, że z przyjem nością bę­
dzie sprzedaw ała naszą gazetę. D ziękujem y.

#
Związek P lan ta to rów  Roślin Okopowych, 

Sekcja Targoszyn inform uje, że są do n a ­
bycia nasiona b u rak a  cukrow ego w  Go- 
czałkowie. P ła tne  przy  odbiorze.

*
W M arcinow icach trafiliśm y  na przerw ę 

pom iędzy lekcjam i w  m iejscow ej szkole

O ^ t o s a e a n i s a

p a r a f i a l n i ©
PAR AFIA  Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

EW ANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU:
N abożeństw a w  niedziele o godz. 10.30, 

z w yjątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

podstaw ow ej. Uczniowie w ykorzystyw ali ją 
na grę w  piłkę (chłopcy), skakankę (dzie­
wczęta), zażyw anie kąp ieli słonecznych i 
zabaw ę „w b erk a”. Z apytaliśm y jednego z 
uczni jak  leci w  szkole? Jak ież  było n a ­
sze zdziwienie, gdy dow iedzieliśm y się, że 
do szkoły dojeżdża aż z Z im nika (Robert 
Stępień), jeszcze inny pow iedział, żę doje­
żdża z S iekierzyc (P iotr Trela). Są jeszcze 
inni dojeżdżający z tych miejscowości. Co­
dziennie dowozi ich szkolny autobus.

Nie w iem y czy to jest najlepsze rozw ią­
zanie, do Jaw ora  chyba bliżej. A co o tym  
sądzą w ładze oświaty?.

*
W L usinie pod dobrze zaopatrzonym  

sklepem  „U W ładzia” zastaliśm y jak  zw y­
kle duży ruch. T rafiliśm y na dostaw ę p i­
wa. T rzeba dodać, że było to  piw o z J a ­
w ora od pana K róla. Chcieliśm y się do­
wiedzieć, skąd ta k a  nazw a sklepu, ale 
w łaściciele sk lepu by li zbyt zajęci i oś­
w iadczyli nam , że powiedzą o tym  innym  
razem .

Ąie.%
Chcieliśm y dowiedzieć się, ilu  k andyda­

tów  zgłosiło się na w ójia  w  U daninie? Do 
czw artku  ubiegłego tygodnia n ie  nap ły ­
nęła jeszcze żadna oferta. Z n ieoficjalnych 
źródeł w iem y jednak , że k ilka  osób szy­
ku je  się n a  to  stanow isko. O ferty  złożą 
najpraw dopodobniej w  ostatn iej chwili. 
Tak w ięcej, to  możemy powiedzieć o je ­
dnym  kandydacie z Jaw ora, k tó ry  usilnie 
szuka możliwości jak  ominąć wym óg za­
m eldow ania i zam ieszkania na teren ie 
gm iny. Nie chcą tam  obcych. U w ażają bo­
wiem , że obcy w  innych gm inach nie sp ra ­
w dzili się i d latego postaw ili ta k i w aru ­
nek. Nasz znajom y rozw aża k ilka w aria n ­
tów, m iędzy innym i i tak i, aby poszukać 
tam  sobie żony i osiąść na stałe. O dradza­
m y m u jak  możemy, bo Jaw or zdaniem  
naszym  poniósłby olbrzym ią s tra tę , a my 
stracilibyśm y kolegę. Ale jest uparty , m a­
rzy m u się w ójtow anie i k to  w ie czy nie 
dopnie swego?

W Pielaszkow icach zaproszono nas do 
zw iedzenia m iejscowego K lubu  Rolnika. 
Je st obszerny,, dobrze u trzym any (potrze­
bne ty lko  m alow anie), kuchnia na m iejscu, 
słowem  — w ym arzone m iejsce n a  spo tka­
n ia tow arzyskie, im prezy rodzinę, w esela 
itp. T rafiliśm y w łaśnie na gorączkowe 
przygotow ania do uroczystości w eselnych 
Beaty D om ińskiej z U danina i D ariusza 
Skaw ińskiego z Głogowa. M am a pan i m ło­
dej pożaliła się przy  okazji, że w  U dani­
nie nie m a gdzie zorganizow ać wesela, bo­
w iem  św ietlicę w iejską w ydzierżaw iono na 
kaw iarn ię, dy rekcja m iejscow ego PGR dy­
sponuje dwom a salam i, ale nie chce w y­
najm ow ać naw et sw oim  pracow nikom , 
w esele m usi organizować w  Pielaszkow i­
cach oddalonych o k ilka  k ilom etrów . Rze­
czywiście jest to problem , ale m y sk łada­
jąc przyszłym  m ałżonkom  życzenia w y ra­
ziliśm y przekonanie, że nie w płynie to  na 
trw ałość ich przyszłego zw iązku i będą ży­
li długo, m ieli ładne i m ądre  dzieci, byli 
szczęśliwi i żyli w  dobrobycie.

't'
W jeżdżając do Ja ro sław ia  (od Pielaszko- 

wic) gości w ita  olbrzym i krzyż pokutny. 
Nieco dalej na ścianie sklepu, gdzie sprze­
dajem y naszą gazetę, m ożna przeczytać n a ­
pis „zerw ałem  z nałogiem ”, a nad nim  
w ąsaty  jegomość trzym a do góry dnem  
kufel i dziarsko się uśm iecha. P rzyglądając 
się tem u obrazowi n iek tórzy  z nas posta­
now ili postąpić podobnie. N atom iast o 
krzyżu napiszem y coś w ięcej jak  dotrzem y 
do odpow iedniej lite ra tu ry .

i ‘4.'fi

GOK w D obrom ierzu zaprasza:

12.04. na film y video do P ietrzykow a, g. 17.
13.04. na zabaw ę taneczną, g. 20.
20.04. na dyskotekę g. 20.
24.04. na gm inne rozgryw ki w  piłkę nożną, 
g. 12.
27.04. na w ystęp  zespołu folklorystycznego 
„W aza 91”, g. 9.
28—30.04. na półfinały m istrzostw  Polski 
m odeli la tających.

ZAPOW IEDZI PRZEDŚLUBNE

PAW EŁ WYSOCKI z Jaw ora  
i M AŁGORZATA KOM ISAREK z Jaw ora

BOGDAN HOROSZKIEW ICZ z Jaw ora
i MARZANNA SOLEK z, Jaw ora

GRZEGORZ KU BIK  z Jaw ora
i ELŻBIETA OLCZYK z Bolkowa

IRENEUSZ M ALISZEW SKI z Jaw ora
i MAŁGORZATA NOWAK z Chełm a

Lubelskiego

WYPOŻYCZALNIA

poleca
UL. LEGNICKA 12

— F ire fox  — USA, sens., 121 min. w yst. 
C lin t Eastwood

— Zakochać się — USA, m elodram at, 106 
min., wyst. M eryl S treep

— Wąż i tęcza — USA, horror, 94 min., 
w yst. Bil P u lłm an

— K ru ll — USA, przygodow o-fantastycz- 
ny, 102 min., wyst. K en M arshall

— U padek ty tanów  — USA, w ojenny, 91 
min., w yst. Jack  Palance

— P anna  m łoda — USA, horror, przygo­
dowy, w yst. Sting.

Ponadto  z dużej o ferty  film ow ej propo­
nu ję  rom antyczną kom edię „Jej alib i” — 
d ram at sensacyjny, „Białe noce” — d ra ­
m at przygodowy, „P orw an ie” — sensacyj­
ny, 007 — Bond, „O peracja p io ru n ”.

Dla stałych k lien tó w  zniżka!

Zapraszam  n a  kw ietn iow y konkurs, w  
k tó rym  m ożna w ylosować 2 kasety  z do­
w olnie w ybranym i film am i.

W ypożyczalnia czynna jest w  dni pow ­
szednie od 15 do 18, w  soboty od 13 do 18.

.K onkurencyjne w arunk i wypożyczania!

Zapraszam y!

UL. GRUNW ALDZKA 25

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

— Przygody P io trusia  P ana  — J. M atthe 
B arrie

— K ról M aciuś I — J . K orczak
— Przygody Tom ka — A. Szklarski, 8 to­

mów
— Quo vadis — H. S ienkiew icz

DLA DOROSŁYCH

— U jarzm ić zło — J. Bacia (sensacja, in ­
tryga, miłość, polityka, nark o ty k i — 
powieść o kobietach dla w szystkich)

— M orderstw o w  CIA — M. T rum an
— Nie d aru ję  ci, Bruggs — M. F orest
— Noc krabów  — G uy N. Sm ith, h o rro r
— Józef Balsam o — A. D um as (w czte­

rech tom ach ukazana jest F ra n c ja  za 
Ludw ika XV)

— W spółczesna kuchnia dom owa — A. 
G niew kow ska

W ^ ^ Y C ^ L N I A  K A S E T K I D rĆ ?

p s r Y y F i ' W  ł  IG j& s r F F T - T :  r  1 ■

UL. ZAMKOW A 5

— A tak  kom andosów  — w ojenny
— K oszm ar miodowego m iesiąca — dresz­

czowiec
— Sam obójcze żądanie — w ojenny
— W ielkie zło — horror
— F irefox  — sensacyjny
— P ry w atn e  życie ta jn ia k a  — kom edia 

m uzyczna
— Ś m ierte lny  cios — k ara te
— D ziennik sierż. F rid ay a  — kom edia 

sensacyjna
— Rycerze S tacy — przygodow y
— Zem sta orła — sens., k a ra te

Zw racam  się z ogrom ną prośbą do PT  
K lientów  — dbajcie o w ypożyczane kase­
ty, spraw dzajcie swój sprzęt (odtwarzacze), 
k tó ry  w  w ielu p rzypadkach  jest n iesp raw ­
ny  technicznie! Także w ym iany kase t po­
w odują niszczenie sprzętu, gdyż k lien t nie 
wie, jak ą  o trzym a w  zam ian kasetę. S ku­
tek  jest taki, że p su ją  się głowice, a n a ­
stępnie wypożyczane kasety  video.

Z apraszam  do w ypożyczalni w yłącznie 
klientów , k tórzy  p ragną  obejrzeć dobry ja- 
kościowo film  — natom iast tych  „klien­
tów ”, k tórzy  czerpią z w ypożyczalni do­
chody, tj. kop iu ją  i niszczą kasety  nie bę­
dę obsługiwał!

Z apraszam  codziennie od 12 do 19, w  
niedziele od 13 do 17.

Gaxeta Jaworska — 7



Kultura, rozrywka, reklamaopinie...
Kierowcy jeżdżący ulicam i S taro ja- 

w orską i C ukrow niczą (także autobusowi) 
dziękują drogowcom za napraw ę n a­
w ierzchni, proszą jednocześnie o załatanie 
dziur rów nież na całej (w granicach m ia­
sta) trasie  „14”. Szczególnie polecają 
uwadze w yrw ę przy stacji S tary  Jaw or.

*
Doniesiono nam , że w  restau rac ji „Zam ­

kow a” m ożna dobrze i w  m iarę tanio 
zjeść i wypić, a k ierow nik  to równy gość. 
No i te  dziewczyny, praw ie jak  z „Pe- 
w exu”.

Oby w ięcej tak ich  przyjem nych dono­
sów.

*
Je st propozycja, aby kiosk „R uchu” 

zam knięty od k ilku  miesięcy na ul. Mic­
kiewicza przenieść w okolicę os. S łow iań­
skiego i ustaw ić przy ul. S taro jaw orsk ie j 
na w ysokości tego osiedla. Co na to od­
pow iednie służby?

Nasza
giełda pracy

Rejonowe Biuro P racy w Jaw orze w 
ostatn im  tygodniu zarejstrow ało  2328 osób 
(w tym  1117 kobiet). Najczęściej bez pracy 
pozostawali: tokarz, technicy budow lani, 
technicy elektrycy i kraw cow e. Czekały 
na nich... 34 oferty pracy (w tym  4 dla 
kobiet). Szczególnie poszukiw ani są bu ­
dowlańcy. Czyżby początek boomu budow ­
lanego w Jaw orze?

W ostatn im  czasie przy robotach in te r­
w encyjnych było 207 m iejsc pracy, 103 
osoby podjęły pracę. Z ciekaw ostek w arto  
odnotować, że w śród bezrobotnych są dwie 
osoby z wyższym wykształceniem . K aż­
dem u może się zdarzyć?

Kino „Ju b ila t” zgłosiło w  RBP zam iar 
dokonania zwolnienia grupowego. No i 
w iem y już, czemu się u nas nie ogłasza...

Zarząd
S p ó łd z ie ln i
wyfaśnia

O dpow iadając na uw agę zamieszczoną 
w „Gazecie Jaw orsk ie j” n r 13 w  spraw ie 
uporządkow ania p lacu sąsiadującego ze 
sklepem  m ięsnym  na Przyrzeczu Zarząd 
Spółdzielni inform uje, że już 29.05.90 r. 
w ystąpił pisem nie do w ładz m iasta z 
prośbą o przekazanie tego te renu  pod 
budow nictw o m ieszkaniowe.' Mimo w ielo­
kro tn ie podejm ow anych działań do chwili 
obecnej Spółdzielnia tego te renu  nabyć nie 
może z przyczyn form alno-praw nych, k tó ­
rych rozw iązanie nie leży po stronie Spół­
dzielni.

K. W IŚNIEW SKI

\

Przepraszam
Swego czasu m iałem  przyjem ność w y­

mienić z panem  K arło swoje spostrzeżenia
dotyczące handlu  ulicznego. Ponieważ dy­
skusja, k tó ra  odbyła się na łam ach „G a­
zety Jaw o rsk ie j” była dość ostra, użyłem 
w tedy wobec swojego adw ersarza zbyt m o­
cnych słów za co przepraszam  go, czyniąc 
to  z tym  w iek ; ą przyjem nością, że pan 
KARŁO przyznał, iż posłużył się p rzy ta­
czanym i przez siebie fak tam i w sposób 
nieprecyzyjny.

KRZYSZTOF NOWAK
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M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra­
camy. Zastrzegam y sobie praw o skraca­

n ia tekstów  oraz zm ian tytułów.
Za treść ogłoszeń 

redakcja nie odpowiada

11 kw ietn ia, w  Jaw orze będziem y mogli 
posłuchać m uzyki w w ykonaniu  m łodzie­
żowego zespołu z Mongolii!

W trakc ie  koncertu  zaprezentow ana zo­
stanie także m oda z tego k ra ju . Koncet 
rozpocznie się o godz. 16 przed jaw orskim  
Ratuszem .

*
Stanisław  S ław om ir Nicieja, historyk, 

b iografista, profesor w  Insty tucie H istorii 
W SP w  Opolu, au to r bestsellera w ydaw ni­
czego (1988 r.) „C m entarz Łyczakow ski we 
Lwowie” za k tó ry  otrzym ał w iele nagród 
i w yróżnień. W drugim  tom ie „C m entarza 
Łyczakowskiego” pt: „C m entarz Lw ow a” 
podąża tym  sam ym  szlakiem  i rozw ija 
w ątk i ze swego poprzedniego dzieła, które 
przed 1989 rokiem  nie mogły być publiko­
wane.

Spotkanie z profesorem  Stanisław em  Ni- 
cieją odbędzie się 18 kw ietn ia o godz. 18 w 
„Piwnicy Ratuszowej", a książka „Cmen­
ta rz  Obrońców Lw ow a” jest do nabycia w 
redakcji.

*
M uzeum Regionalne vć Jaw orze zapra­

sza na w ystaw y stałe i czasowe: W spół­
czesna Polska Rzeźba Ludowa, Rysunek — 
Ł. M orawski, J. Saw icka — M alarstw o.

Po raz pierw szy zapraszam y na w ysta­
wę zegarów. W ystaw a obejm uje w ytw ory 
sztuki zegarm istrzow skiej od XVI do 1 poł. 
XX w. Z grupy tzw. zegarów  naturalnych , 
do k tórych  należą: słoneczne, piaskowe,
ogniowe i oliwne m ożna zobaczyć zegar 
słoneczny kieszonkowy z kom pasem  typu  
norym berskiego oraz k lepsydrę piaskową 
z XVI w.

W ynalazek i upow szechnienie zegara m e­
chanicznego wieżowego nastąp iło  w  XIV 
w. Dalszy rozwój zegara mechanicznego 
zm ierzał ze względów praktycznych w  k ie­
runku  m iniaturyzacji. O dtąd nazwy zega­
rów  w iążą się ściśle z typem  obudowy. 
Polecam y szczególnej uw adze P aństw a sy-

W 14 num erze „G J” m ożna było prze­
czytać o skąpych środkach przyznanych 
przez radnych  na sesji budżetow ej jaw o r­
skiej ku ltu rze. Na sesji te j rad n i uchw a­
lili rów nież skrom ne dotacje dla Ośrodka 
Sportu  i R ekreacji, adm in istra to ra  basenu 
m iejskiego i ośrodka w ypoczynku „ Ja ­
w orn ik”'.

Podobnie jak  dla ku ltu ry , tak  i dla 
OSiR-u nadchodzą chude lata. U trzym a­
nie i eksploatacja obiektów, na co w la ­
tach poprzednich nie przeznaczano też 
wiele, nastręcza poważne trudności. P rzy ­
czyna jest prosta: po długoletniej eksploa­
tac ji przyszedł czas na gruntow ny rem ont, 
a że teraz nie najlepszy to czas, to  tylko 
pech dla adm inistra tora .

Rem ontu w ym aga kanalizacji odpływo­
wa niecki basenu, k tó ra  jest tak  zarośnięta 
korzeniam i i zapchana, tym  co użytkow ni­
cy zostaw iają w  nim  podczas kąpieli, że 
w ym iana w ody trw a trzy  dni, albo d łu­
żej! N apraw ić należy część dna niecki oraz 
brodzik dla dzieci, bowiem stan  ich jest 
taki, że będzie użytkow ników  narażać na 
okaleczenia. N apraw ić trzeba ław ki, kosze 
na śmieci, n a try sk i i k rany , bo poddane 
próbie siły nie w ytrzym ały w  zm aganiach 
z m łodym i jaw orzanam i, p róbującym i na 
nich w yładow ać nadm iar sw ojej energii. 
W jeszcze gorszym stanie z n a jd u je . się 
ośrodek „Jaw orn ik”. Niedokończony r e ­
m ont res tau rac ji „Słoneczna”, konieczność 
napraw y  drugiego brzegu akw enu w odne­
go, rem ont i uzupełnienie instalacji i u rzą­
dzeń elektrycznych, urządzeń sp ię trza ją­
cych i zastaw iających wodę, sprzętu  p ły­
wającego, napraw a naw ierzchni kortu  
asfaltowego, to  n iek tóre w ażniejsze sp ra­
wy do załatw ienia. Dobre adm inistrow anie 
tym i obiektam i w ym aga spraw nych środ-

gnałowe zegary kaflow e z m etalow ą w ie- 
loboczną obudową w sparte  na krótkich  
nóżkach, stąd ich nazw a „żaby”, z pozio­
mo ustaw ioną tarczą m isternej roboty ze­
garm istrzów  gdańskich, to ruńsk ich  i w ro­
cław skich. Liczną i efektow ną grupę s ta ­
now ią zegary kom inkow e o w yjątkow o 
pięknie opracow anych obudowach z brązu 
złoconego, łączonego z m arm urem , z li­
cznym i ornam entam i, alegorycznym i przed­
staw ieniam i figuralnym i, kandelab ram i po­
chodzące z w ytw órni niem ieckich i f ra n ­
cuskich.

W śród w ielu odm ian zegarów  ściennych 
w yróżniają się zegary talerzow e oraz róż­
ne typy zegarów ludowych, k tórych  p ro­
dukcję rozpoczęto pod koniec X V III w. w 
G órach Schw arzw aldu, najp ierw  chałupn i­
czo, później masowo. N ajcenniejszy z nich 
pochodzący, z 1801 r. w  całości jest w yko­
nany z drew na.

Ogrom nie popularne w X V III i X IX  w. 
były zegary kieszonkowe z dew izką licznie 
reprezentow ane na w ystaw ie przez firm y 
niemieckie, szw ajcarskie i polskie.

N ajw iększy ośrodek przem ysłu zegarm i­
strzow skiego na Ś ląsku fab rykę w
Świebodzicach założoną przez niezwykle 
przedsiębiorczego zegarm istrza Edw arda 
G ustaw a Beckera (1819—1885) ilu s tru ją  ze­
gary  ścienne. Zegary z te j firm y  ch a rak te ­
ryzow ały się w ysoką jakością m echani­
zmów i różnorodnością opracow ania obu­
dowy.

Eksponaty prezentow ane na w ystaw ie 
pochodzą z M uzeum Ziemi Lubuskiej w 
Zielonej Górze, M uzeum Narodowego we 
W rocławiu, M uzeum Piastów  Ś ląskich w 
Brzegu, M uzeum Regionalnego w Chojno­
wie i M uzeum Regionalnego w  Jaworze.

S tare  zegary budzą podziw i szacunek 
dla m istrzów  w ielu pokoleń, ze względu 
na w ysoką rangę artystyczną obudowy 
oraz precyzję i m istrzostw o w ykonania 
m echanizm ów. Zapraszam y, w ystaw a czyn­
na ty lko do 1 m aja  91.

Ekspozycję można oglądać od środy do 
niedzieli w  godz. 10.00—16.00.

ków transpo rtu , a te  nada ją  się albo do 
kasacji, albo do rem ontu  kapitalnego. 
Mowa tu  o ciągniku z przyczepą, sam o­
chodzie tow arow o-osobowym  i wózku 
akum ulatorow ym . Przyznane 50 min. zł 
naw et w  1 /3  nie pokryw a potrzeb rem on­
tów  kapitalnych...

W spomnieć należy rów nież o w ydatkach ' 
zw iązanych z przeprow adzeniem  im prez 
sportow o-rekreacyjnych, zgodnie z u s ta ­
lonym  rocznym  kalendarzem , k tóry  jest 
dość am bitny, a na co w zasadzie nie 
przew idziano dotacji.

N ieuchronnie zbliża się rocznica 750-le- 
cia nadania naszem u grodowi praw  m ie j­
skich, k tó rą  zam ierzam y obchodzić w spo­
sób dość uroczysty. Czas więc pomyśleć 
jak  dofinansow ać adm in istra to ra  tych 
obiektów, aby można było za rok tam  
w łaśnie zorganizować gros im prez i aby 
skończyły się narzekania jaw orzan i py­
tania, co ze „Słoneczną”?

Póki co OSiR zm uszony jest zadowolić 
się tym , co otrzym ał. Zmusza go to rów ­
nież do zw racania się z prośbą do jaw o r­
skich zakładów  pracy, aby te przekazały 
po 5000 zł od każdego zatrudnionego, w 
zam ian za co pracow nicy i ich rodziny 
będą w sezonie korzystać z nieodpłatnego 
w stępu na „Jaw orn ik”. Od 15 kw ietn ia 
sprzedaw ane będą w cenie 150 000 zł ze­
zwolenia na połów ryb, a za uzyskane ze 
sprzedaży środki zakupiony zostanie n a ry ­
bek i wpuszczony do „Jaw orn ika”. W ięk­
szość prac porządkow o-konserw atorskich 
w ykonana zostanie w łasnym i siłam i, co 
w dużym  stopniu zaoszczędzi w ydatki. 
Pomogli przy tym  w ychow ankow ie P ań ­
stwowego Młodzieżowego O środka W ycho­
wawczego w  Jaw orze, za co kierow nictw o 
OSiR-u za naszym  pośrednictw em  pragnie 
im serdecznie podziękować.

Ple ika, pi o 1© oiki...
Zadzwonił do nas jeden z m ieszkańców 

Przyrzecza zapytując, czy nam  wiadom o, 
kto kupił dom p. Koziarza...

N iestety, nie w iem y. Może czytelnicy 
naszej gazety to wiedzą?

*
Ponoć ostre strzelanie odbyło się pod­

czas jednego z ostatnich przetargów  na 
prow adzenie działalności handlow ej w  p a­
w ilonie na zbiegu ulic Rapackiego, W roc­
ław skiej i Legnickiej. Szerm ow ano takim i 
staw kam i, że co n iektórych p rzypraw ia to 
o zaw rót głowy. Nie m a się czemu dziwić, 
bowiem kw ota 0,5 m in zł za rn ; jak ą  za­
proponow ano niejednego kupca może n a ­
razić na zawał serca. C iekaw i nas jakie 
ceny będziem y płacić dokonując zakupów? 

*
Podczas ostatniego dyżuru  jednego z 

członków Zarządu (2 kw ietn ia br.) in te re­
sant tak  obraził dyżurującego, że ten  w y­
prosił go za drzwi... Nie dość na tym  — 
naubliżał jednem u z naczelników  w  U rzę­
dzie, k tóry  tak  się rozsierdził, że a ro ­
ganckiego in te resan ta  pozywa przed obli­
cze sądu. Nie jest to  pierw szy przypadek 
obrażania urzędników , nie jest chyba i 
ostatni.

*
Jednem u z radnycn naszego szacownego 

grodu podczas głosowania na ostatn iej se­
sji budżetow ej pom ieszały się ręce tak , że 
nie bardzo w iedział jak  głosował. S ku­
tek  — naraził swój zakład na m niejsze 
dotacje, a siebie na szykany ze strony  ko­
legów z pracy.

*
Nasz m in i-konkurs na tem at osoby ze 

zdjęcia, stanow iącego ilustrację  do w spo­
m nień E. Protokow icza (sprowokowany 
przez naszych Czytelników) m iał nadspo­
dziew anie w ielu uczestników! Spośród 
au to rek  i au torów  popraw nych odpowiedzi 
wylosowaliśm y zwycięzców: p. STANI­
SŁAWĘ NIEMIEC i WALDEMARA M I­
CHALSKIEGO, których  prosim y do re ­
dakcji po odbiór nagrody ksążkowej.

W uzupełnieniu re lacji p. E. P rotokow i­
cza dodajem y, że osobą tak  popularną 
wśród naszych Czytelników  był p. W. MO­
RAW SKI. W la tach  młodości był on sę­
dzią najpow ażniejszych zawodów sporto­
wych, uczestnikiem  w ielu im prez i rajdów  
turystycznych, czynnym  zaw odnikiem  w 
koszykówce, tenisie stołowym  i ziemnym.

Wiosenne Biegi Przełajowe
Ludowe Zespoły Sportow e i Ośrodek 

Sportu  i R ekreacji w  Jaw orze zapraszają 
uczniów Szkół Podstaw ow ych na „Wio­
senne Biegi P rzeła jow e”, k tóre odbędą się
13.04. br. o godz. 9.00 w  P ark u  M iejskim  
w Jaw orze (obok basenu).

Szczegółowych inform acji udziela LZS, 
tel. 27-70, lub  OSiR tel. 21-41.

Kronika

W nocy z 26 na 27 m arca br. n ieznani 
spraw cy dokonali w łam ania do paw ilonu 
spożywczego N r 3 w  Sokolej. Spraw cy za­
b ra li na szkodę GS „SCh” w  Jaw orze 
w ódkę zwykłą, D elikatesow ą, Żołądkową 
Gorzką, sp irty tu s rek tyfikow any, w ina 
Sangria, G oldener-D im iat, soki w ieloowo­
cowe, papierosy Caro i C arm en oraz inne 
artyku ły  spożywcze na ogólną sum ę około 
32 min. zł.

*
29 m arca br. nieznany mężczyzna, będąc 

w sklepie drogery jnym  przy ul. Legnic­
kiej w Jaw orze, pod pozorem zakupienia 
m ięsa dla k ierow nika tego sklepu (nieo­
becnego w tym  czasie w  sklepie) w yłudził 
od dwóch ekspedientek  pieniądze w  kw o­
cie 310 000 zł celem zapłaty za wcześniej 
załatw ione mięso. N astępnie oddalił się 
w nieznanym  k ie runku  nie doręczając 
w spom nianego m ięsa, an i też nie zw raca­
jąc w yłudzonej kw oty. Rysopis oszusta: 
w iek około 40—-45 lat, w zrost około 170 
cm, szatyn, włosy średnio długie falow a­
ne, posiadał wąsy, k rępe j budow y ciała. 
U brany był w niebieską k u rtk ę  dżinsową. 
W przypadku rozpoznania ww. mężczyzny 
policja jaw orska prosi o kon tak t te lefo­
niczny.

*
3 kw ietn ia br. dokonano w łam ania do 

pomieszczeń m agazynowych W ojewódzkie­
go Ośrodka Szkolenia S traży Pożarnej w 
Słupie, skąd zabrano dwie w ie rta rk i elek­
tryczne w artości około 500 000 zł.*

3 kw ietn ia br. dokonano w łam ania do 
żłobka n r 2 przy ul. M oniuszki, skąd 
spraw ca zabrał dyw an o w ym iarach 4,5X 
X4 m, w artości 1,5 min. zł.*

W nocy z 3 na 4 kw ietn ia nieznany spra- 
wca przy użyciu cegły w ybił szybę w ysta­
wową w  Domu H andlow ym  przy ul. G run­
w aldzkiej, a następnie zabrał z w ystaw y 
dwa zegarki m ęskie Seiko z kopertam i i 
branso le tam i w kolorze żółtym  i białym , 
w artości około 450 000 zł.

Przyszedł czas 
na remont OSiR-u


